

# LIETUVIŲ ŽINIOS

## LITHUANIAN NEWS

ENTERED AS SECOND CLASS MATTER NOVEMBER 20, 1942, AT THE POST OFFICE AT PITTSBURGH, PENNSYLVANIA, UNDER THE ACT OF MARCH 3, 1879

**LAISVĖS KAINA**  
Laisvė yra teisė ir teisėtumo motina. Ji yra brangiausias žmogaus turas. Laisvė perkama ne pinigais, bet krauju. Laisvė brangi, nes už ją žmonių gyvybėmis. Simtai milijonų gyvybių yra paaukota už laisvę, bet jos priešais kitus šimtus milijonų gyvybių prarūti siekia.

METAI (VOL.) XII

Kaina 5 Centai Kopija

PITTSBURGH 3, PA., PENKTADIENIS, BALANDŽIO (APRIL) 16, 1948

Telefonas: HEMLOCK 3121

NO. 16

### Maskvos Planas Užimti Italiją

ROMA. — Rusijos užsienio vice-komisaras Valerius Zorin netikėtai sugautas, turįs planą užimti Italiją, jei komunistai laimėtų rinkimus. Zorin tautų užgrobime yra specialistas, nes jis suorganizavo Čekoslovakijos užėmimą, rengė ir Suomijai, bet nepavyko. "Zorin plane" pažymėta: Sicilijos salą paversti tvirtove ir per Italiją pulsti Europą.

### Vilkas Vilko Bijo

LONDON. — Ką tik dabar atbėgo į Angliją Ivan Blatny, jaunas Čekoslovakijos komunistas. Dabartinė valdžia jį kvietė grįžti, bet jis griežtai atsisakė, žinodamas kas jo laukia. Jis pats pasisakė, kad komunistai, kada komunistus ir negalima pasitikėti. Užtat buvo pavadintas išdaviku, fašistu, patsidavėliu ir panašiai.

Blatny perspėjo visą pasaulį, sakydamas: "Jei jūs atiduosite valdžią komunistams, tapsite jų vergais."

### Skatina Daryti Papildomą Pašalpą

AOA-UNAC, šalpos įstaiigų sąjunga, kurios dalimi yra ir BALF, stengiasi vėl veikti platesniu mastu, stengiasi gauti daugiau pagalbos labiausiai kenčiantiems. AOA-UNAC įsteigta mūsų vyriausybei pritariant. Ji įsteigta paties šalies prezidento Baltuosiuose Rūmuose. Ja atakingai gelbsti ir valstybės departamentas.

### Prezidentas Truman Apie Badaujančių Šelpimą Organizacijos svarbiausias tikslas buvo įtraukti didžiausias šalpos įstaigas bendram vajui, prašyti iš Amerikos visuomenės daugiau aukų. Svarbiosios šalpos įstaigos per AOA ir United Nations Amerikos sekciją pasaulio vaikučiams iš bado gelbėti, atsišaukia į plačiąją visuomenę, prašydamos dar gelbėti nukentėjusius. Šia proga prezidentas Truman pareiškė: "Ši organizacija yra mano oficialiai užgirta ir susilaukia šiltos ir entuziastiškos pagalbos mūsų visų, kurie žino, kad taika ir gyvenimo užtikrinimas negali būti garantuoti, kol žmonija badauja ir kol jai dar visko reikia."

### Visuomenės Aukos—Svarbiausias Užgyrėjas

AOA-UNAC yra valdžios užgirta, įvairių visuomeninių organizacijų remiama. Bet svarbiausias užgyrėjas, kai vaikučių prašymas duonos ir sveikatos bus visų geriausias išgyrėjas ir kai suartintai jiems visi duos duonos ir priedo prie duonos—tik tada darbas bus tikrai užgirtas ir tikslas pasiektas.

### "T. B." Spekuliuoja Mirusiom Dūšiom

"Tėvynės Balsas" Nr. 8 išspausdinta dalis laiško neva rašyto Adomo Gulbino, gyvenančio Bayreutho stovykloje ir į tą laišką duotas "Tėvynės Balsas" redakcijos atsakymas. Turime pranešti, kad Adomas Gulbinas tikrai gyvena Bayreutho lietuvių stovykloje, bet jis 1946 metais mirė ir palaidotas Bayreutho St. Georg kapinėse. Taigi, visai aišku, kad Adomas Gulbinas "Tėvynės Balsui" laiško negalėjo rašyti ir neraišė, nes kol Gulbinas buvo gyvas, dar nebuvo visai "Tėvynės Balsas".

### Republikonai Už Plačią Karo Programą

WASHINGTON. — Republikonų lyderiai H. Vandenberg, Spaker ir Martin pasisakė už plačią karo programą, pilnai pritariant kiekvienam apsiginklavimui, kuris tik yra reikalingas krašto apsaugai ir taikos palaikymui. Pasisakė taipgi už Italijos gelbėjimą nuo komunizmo. Jei per nelaimę laimėtų komunistai Italijoje, tai nutrauktų kiekvieną pašalpą.

### Pepper Kviečia Trumaną Pasitarti su Stalinu

WASHINGTON. — Senatorius Pepper patarė Trumanui dar kartą bandyti tartis su Stalinu, pirm pradėsiant karą. Pepper kaltino Rusiją už pasaulio varginimą.

### Kanada Sudraudė Rusijos Ambasada

OTTAWA. — Sovietų ambasada pradėjo kvieisti lietuvių registruotus komunistinius rusų konsulatuose. Kanados užsienio departamentas smarkiai išbarė rusus už tokį negražų elgesį. Registracija nėra privaloma.

### Laiškas iš Rusijos

"Gyvendamas netoli Lenkijos, pamėginau rašyti laišką ir slapta išsiųsti. Nežinau, ar jis pasieks Ameriką. "Bragieji, jūs naujauciate kas rašo, tad nėra reikalo man pasisakyti, nes jei nuvertų mano laišką, būtų baigta su manimi. "Aš jums noriu parašyti apie Rusiją ir pasakyti visą tiesą, nes jus ten klaidina. "Rusija nėra bolševikiška. Tauta dar sveika ir gerai atsimena Kerenskiio respubliką, kurią sutriuškino raudonieji vandalai, ištroškę kraujo. Senoji karta yra religinga, bet ji bejėgė pasipriešinti, nes dar daugiau būtų pralietas kraujo. "Rusai alkani ir nudrįskę, gyvena didžiausioje varge."

Sibiras jau beveik visas apgyvendintas tremtiniais. Kalėjimai perpildyti politiniais žmonėmis. Jei kuris netekęs kantrybės, surinkas "Gana!"—tuojau sušaudomas.

"Milijonai Rusijos moterų nešioja gedulą, netekusios savo vyrų, kuriuos nužudė komunistai. Milijonai našlaičių lieja kruvinas ašaras, turėdami skurdi ir alkį kentėti dėl Stalino žiaurumo."

Kita laiško dalis grynai asmeniška.

### Maineriai į Darbą, Lewis į Teismą

WASHINGTON. — Lewis įsakė maineriams tuojau grįžti prie darbo, o jis stotiesman atsakyti už tautai padarytus milžiniškus nuostolius.

### Pripažįsta Lietuvos Nepriklausomybę

WASHINGTON. — Valstybės Departamentas pranešė visiems 48 gubernatoriams, kad Lietuva skaitosi laisva ir nepriklausoma šalis. Tad sovietų konsulai neturi jokios teisės atstovauti Lietuvai.

laikų viltis nušluostė skausmo ašarą dėl prarastojo rojų. Laikų pilnybėje atėjo pasaulio Išganytojas ir atnešė naują civilizaciją. Tačiau kova tarp gero ir blogo pasiliko. Tamsybių kuni-gaiškis nesiliauna suvaldijęs žmonių, ypač šiandien jis nirsta, vesdamas tautas į barbariją. Jis pakeitė taktiką, bet nepakeitė plauko.

Komunizmas, kuriame yra įsikūnijęs šetonas, prisidengęs gerovės skraiste, kiršina žmones, kad, piau-damiesi, lietu kraują upeliais ir juose prigertų! Jis (komunizmas) moka paimti viskeriopą formą ir visur prisitaikinti, kaip žaltys slankioja tukode.

### RUSIJA REIKALAUJA ĮSDUOTI BALTIEČIUS

KOPENHAGA (LAIC). — Danų spauda paskelbė, kad Sovietų Rusijos pasiuntinybė pareikalavusi Danijos vyriausybę išduoti baltiečius tremtinius. Visus lietuvius, latvius ir estus Maskva skaitanti Sovietų Rusijos piliečiais. Be to, apie 1,000 baltiečių, radusių prieglaudą Danijoje, esantys "karo kalininkais" ir, kaip tokie, turį būti nubausti.

Atsakydamas į tą reikalavimą Danijos užsienio reikalų ministeris paprašė sovietų pasiuntinį pateikti konkrečių įrodymų apie baltiečiams primetamus nusikaltimus. Tų įrodymų nepateikęs, sovietų reikalavimas nebūsiąs svarstomas. Danija taikanti prieglaudose teisę visiems politiniams pabėgėliams, taigi, ir Baltijos kraštų piliečiams.

### Bogota Nutraukė Santykius su Mskva

BOGOTA. — Kolumbijoje nutraukė diplomatinis santykius su Rusija už tai, kad du sovietų agentai su vietos komunistais paskandino kraujuje 300 nekaltų žmonių, tūkstančius sužeidė ir gražiąją Kolumbijos sostinę pavertė griuvėsiais.

### Komunistai Gavo Didžiausią Fiaską

ROMA. — Prieš pat rinkimus komunistai surengė generalinį streiką Romoje, kurio neteko nei pradėti, nes policija su 100 "jeeps" visus susikrovė ir nusivežė. Gražesnės scenos ir didesnio fiasko negalėjo būti.

## NUO RYTŲ IKI VAKARŲ

PASKUTINIAUSIOS ŽINIOS IS VISO PASAULIO

Rašo Mūsų Korespondentas W. VIDZĖNAS

Amerika Jau Turi Ultimatum Rusijai; Šiais Metais Karo Nebus; Kaip Komunistai Terorizuoja Tautas; Kristaus Grabas Nesubombarduotas; Popiežiui Įsakta Bėgti iš Vatikano; Stalinas Mėgina Grobti Austrijos Sostinę

### NAUJIENOS IS KARŠTOJO IR ŠALTOJO KARO

Prancūzai sako: jei jau turi būti karas, tegul būva tuojau, ir pilnai atominis. Iš rimtų šaltinių sužinota, kad Stalinas, ypač po pralaimėjimo Berlyne, pasuko į Rytus, į Kinijos frontą. Stalinas užuodė, kad Amerika jau turi paruošusi ultimatum, jei jis dar mėgintų grobti kurią nors tautą. Bet to, angliai išsigandę, atbėgo į Washingtoną ir padarė sutartį, kuria Amerika išpारेigojo apginti Vakarų Europą nuo Rusijos. Kas pasirašyta, tai pasirašyta, jau neatšauksi. Tad aišku, kad šį pavasarį karo nebus, nebent Stalinui protas susimaišytų.

kad komunistų pasikėsinimas buvo bausis ir žiaurus. Miestas pusiau sudegintas, gatvės nuklotos šimtais lavonų. Šv. Pranciškaus Katedra ir kitos bažnyčios išniekintos, šventi dalykai išvogti arba padegti. Konferencija tęsiama, kad nedavus komunistams triumfuoti.

### IS PIETŲ AMERIKOS FRONTU

ASUNCION. — Paragvajaus vidaus reikalų ministras praneša, kad komunistų šamokslas nuversti valdžią atremtas, areštuojant didelį skaičių sukilėlių vadų ir atimant ginklus bei konfiskuojant visą propagandą.

Rusijos siunčiamus ginklus Peru valstybės komunistams nutvėrė ir konfiskavo.

### PIRMA KARTA BOMBARDUOTA JERUZALĖ

Šventasis Miestas, kuris buvo paliktas neutraliu, neišvengė pasikėsinimo. Bombos krito vakarinėje miesto dalyje, užmušdamos tias žmones ir daug liko sužeistų. Kelios bombos krito netoli Kristaus Karsto, bet nebuvo padaryta jokių nuostolių.

Žydai užpuolė miestelį Yassim ir išpiovė 250 arabų. Šią žinią pranešė Hussein Khalidi. 2,000 arabų kovojo keturias dienas pakol paėmė tvirtovę Kastel. Krito šimtai žydų. Bet žydai savu laiku netikėtai užpuolė Hassan Bey Salameh ir sunaikino ten esantį arabų štabą, užmušdami 60 arabų.

Iš Kairo gauta žinia, kad ir Aleksandrijoje (Egipte) įvyko susirėmimas tarp kariuomenės ir minios. 34 užmušti ir 130 sužeistų. Krautuvės išplėstos, langai išdaudyti. Šito kraujo pano-rėjo du tūkstančiai komunistų, atvykusių iš Shuba miestelio. Jie bombardavo ir premjero Mustapha namus Kaire.

### ETIOPIJOS FRONTAS

ASMARA. — Ras Sejum, apginklavęs šimtus abesinų, žygiuoja į Eritreją. Anglijos gubernatorius gen. F. G. Drew nuskrido į Addis Ababą pas Negusą užklausti kame dalykas. Padėtis labai rimta.

### BOGOTA BEVEIK SUNAIKINTA, MARSHALL IŠLIKO GYVAS

Kolumbijos prezidentas N. Ospina Perez praneša,

### KOMUNISTŲ ŠAMOKSLAS PRIEŠ POPIEŽIŲ

ROMA.—Italai prie rinkimų atėjo per kraują ir lavonus. Vien tik šią savaitę buvo užmušta 15 asmenu.

Romos miesto mūrai nuklijuoti manifestais, kuriuose komunistai perspėja Popiežių, kad pasirengtų išsi kraustyti iš Romos, jei jie laimėtų rinkimus.

Jo Šventenybė Pijus XII, kalbėdamas Overseas Schol of Rome profesoriams ir alumnams, linkėjo, kad Diovas apsaugotų jų tėvynes nuo "šetoniško pasibaisėjimo, kuris šiandieną siaučia krikščioniškoje Europoje. Nuo šventvagiškų plėšikų, kurie atima kūdikius nugalimytųjų ir uždaro komunistinėje stovykloje." Popiežius atidengė visas komunistų melagystes.

### RUSIJA NEMOKA PADARYTI ATOMINĖS BOMBOS

Daug buvo kalbėta ir rašyta apie atominę Stalino bombą, pagaliau tikrai sužinota, kad Rusija turi atominę bombos planą, bet nemoka jos pagaminti. Daug kartų bandė, tačiau nieks iš to neišėjo.

Gauta žinia iš Vienos, kad rusai visiškai užblokavo keliją tarp Vienos ir amerikonių zonos. Nepasisekus užimti Berlyno, mėgina dabar pagrobti Vieną. Generolas Alexander Galloway, anglų komendantas Austrijoje, skubiai nuvyko į Vieną atremti naujo komunistų pasikėsinimo.

"LIETUVIŲ ŽINIŲ" METINIS

# KONCERTAS

—IVYKS—

## Balandžio-April 25-tą Dieną

LIETUVIŲ PILIEČIŲ SVETAINĖJE

1723-25 JANE STREET —SOUTH SIDE— PITTSBURGH

Pradžia 4 Valandą Popiet

Programoje dalyvauja:

VIETINIAI ARTISTAI

- (1) Sv. Kazimiero Parapijos Choras, vadovaujamas K. Bazio
- (2) Jaunųjų Lietuvių Tautinių Sokių Grupė, vad. B. Jucevičiūtės
- (3) Akordionistė Dolores Kapšytė
- (4) Pianistas Vincas Marčulaitis

SVEČIAI IŠ CLEVELAND, OHIO

- (1) Dainos Choro Oktetas, vadovaujamas K. Staupo
- (2) Vyrų Kvartetas
- (3) Moterų Dainininkių Grupė
- (4) Duetistai M. Galdikienė ir J. Alekna

Po programos šokiai; tuo pat kartu apatinė salė bankietas, kurin įžanga \$1

Prašome Pittsburgho ir apylinkės lietuvių visuomenę rezervuoti balandžio (April) 25 dieną "Lietuvių Žinių" koncertui, nes sumobilizuota pačios geriausios vietinės ir iš toliau menų jėgos, kad pittsburghiečiai galėtų užbaigti žiemos sezoną su puikiausiu menų pažmoniu koks tik yra kada nors buvęs Pittsburghe. Rezervuotų vietų įžanga \$1, nerezervuotų—75c. Tikietai jau platinami. Kviečiame ir raginame visus "Lietuvių Žinių" prietelius įsigyti tikietais iš anksto. Taipgi kviečiame visus talkon platinti tikietais.

Ruoškites Balandžio (April) 25-tai! Renginio Komisija



# TIESOS IESKANTIE

"Kurs iesko, randa". (Šv. Mat. vi.)

## MAN ŠVIEČIA SAULĖ

Parašė KUPRANAS

### TIKYBA

I kovą, Kas Gyvas!

Per apaštalus pasaulis krikščionybėn atvirto. Ne daug jų buvo, tų apaštalu, bet jų veikimo daviųjų nepakainuosi. Jie nesnaudė, eidami savo pareigas!

Apaštalas turi būti ir tu, ypač šiais laikais: to reikalauja iš tavęs ir Dievas ir Katalikų Bažnyčia. Šiandien draudžiama tikyba paslėpti po saikų: ji būtinai turi būti išaiškinti ir kietai. Negana namie arba bažnyčioje būti krikščionimi kataliku, bet reikia juo būti visur; tad prie ginklu, kas gyvas!

Turi turėti bent tiek drąsos, kad pasirodytumėi kaip esąs, vadinas, krikščionis katalikas: ir darbe, ir poilsyje, ir lauke, ir miesto gatvėje, ir dirbtuvėje, žodžiu, visur!

Bet manó minties kreivai nesuprask! Aš nei nemanau tau patarti, kad tu būtum kitatikiams šiurkščiu, storžėviu. Ne, anaipol! Bet, kur reikia Bažnyčią užstoti, apginti, kur reikia savo kaip vo kataliko įsitikinimus pareikšti, kur reikia kataliko pareigas eiti, ten tavo tolyjimas būtų tikra nedorovė, o tavo nusileidimas tikriausiai apsilaidimas! Savo nusileidimu ne vietoje ir sau pačiam ne ką tepelnytumėi. Kas visuomet su viskuo sutinka, nenori įgirsti nei bedieviams, nei katalikams, nei kairiesiems, nei dešiniams; kas pasirenka vieją tarp dviejų kėdžių, tas iš abiejų pusių tik paniėkos te susilaukia. Žinai pasaką apie šikšnosparnį? Čia kaip tik pritinka ta pasaka. Nebūk tad visuomet visiems pataikūnas, nes tai ne apaštalo darbas, bet nakties paukščio— šikšnosparnio!

**Pirmieji Krikščionys**  
Pirmaisiais krikščionijos amžiais, kai kova už katalikų tikybos gyvavimą virė virė plačioje Romos imperijoje, kai tūkstančiai kentėtojų džiaugsmingai mirė už Kristų, su giesmėmis ant išbalusių lūpų, galima buvo sutikti ir susigėdę būreliai bailių ir silpnuolių, kurie, neįstengdami sopulių iškentėti, išsivadėjo Kristaus. Ką gi jie pelnė, tie šiaudūšiai? Pasiklausyk, kaip tai pasakoją Dionyzas Aleksandrietis: "Daug bailių skubėte skubėjo išsivadėti Kristaus, kiti savo giminių ir draugų buvo varėdami. Buvo matyt, kad nenorėjo, bet ėjo. Vardais šaukiami, jie slinko prie nešvariųjų aukų. Vieni skubiai ir uoliai tvirtino nesą krikščionimis, kiti išblyškę, drebėdami. Skaitlinga stabmeldžių minia, kuri stovėjo aplinkui, tik šaipės, juokė iš jų." Ar girdi? Vadinas, nepasigalėjo, nepagerbė jų nuliūdima, tik paniekino, pajukė

Neuokis tad įvairių reikinių vedamas, bet doruosi kovą vesk; nesekiok pirmiaisiais iš užpakalio, tarytum prižištas būtumėi, bet iš savo krikščionies katalikeliu, nesiklausdamas nuolat, ką sakys ištvirkėliai gauja?

Neišsigink savo katalikų įsitikinimų niekur, neišsigink jų nei viešame gyvenime! Ypač mūsų gadyne kiekvieno žmogaus pareiga dalyvauti viešame gyvenime.

(Bus daugiau)

### Aukos Preso Fondui

Šiomis dienomis "Lietuvių Žinių" presos fondui aukoti po \$1 šie lietuviškos spaudos rėmėjai:  
F. Ambrulevičius, Homestead, Pa., A. Varsėnas, Pittsburgh, ir J. Montvila, Cleveland.  
Geriesiems aukotojams nuoširdus dėkui.

### LIETUVIŲ ŽINIOS

Savaitinis laikraštis  
Laidžia  
Išleidytojai: R. Katalikų Literatūros Draugija, Ink.  
Sarah St., Pittsburgh 3, Pa.  
Tel.: HEmlock 3121

### LITHUANIAN NEWS

Weekly Publication  
Issued by the  
Lithuanian Roman Catholic Literary Society, Inc.  
2211 Sarah St., Pittsburgh 3, Pa.  
Tel.: HEmlock 3121

**Įrašymo kainos:**  
1 metų... \$3.00  
6 mėnesių... 1.50  
3 mėnesių... 4.00  
1 mėnesio... 2.00

**Subscription Rates:**  
In U. S. A., one year... \$3.00  
In U. S. A., six months... 1.50  
Other countries, one year... 4.00  
Other countries, six months... 2.00

Skelbimų kainos sulig susitarimu

Advertising rates on application



**BISHOP'S CURIA**  
125 N. Craig Street  
Pittsburgh 13, Pa.

Dear Father Kazenas:  
I acknowledge receipt of your letter of Nov. 19 telling me of the arrival of the headquarters of the "Lithuanian News" in the City of Pittsburgh and of its intent to serve the ends of the Faith among the Lithuanian people here.  
I express the hope that it will do this adequately, and I pray that Almighty God may bless the work and the intent of the work among the Lithuanians of this Diocese.

Sincerely yours in Christ,  
*Hugh Doyle*  
Bishop of Pittsburgh.

November 24, 1942.

## POPIEŽIUS IR ITALIJOS RINKIMAI

Ši sekmadienį, balandžio 18 d., įvyksta Italijoje politiniai rinkimai.

Komunistams net ugnis eina iš akių ir burnos prieš Popiežių Pijų XII, nes Bažnyčios Galva, sako, neprivalėjo kištis į partijų reikalus.

Popiežius ne dabar išėjo prieš komunizmą, bet jau senai, nes jo pareiga perspėti Bažnyčios priešus, komunistai kaip tik yra aršiausi priešai, o jei neklauso, juos pasmerkė. Pats Kristus jam suteikė tą galią. Popiežius, kaip visos žmonijos tėvas, myli visus, net ir rusus, kurie šiaudien kenčia po šventvagiška bolševizmo tironija.

Komunizmas yra žmonijos priešas, užtat ir yra problema, kurią Bažnyčia iš teisės ir pareigos privalo spręsti, kad apgynus visuomenę.

Kai tuo tarpu tautos bijosi, Bažnyčia drąsiai išėina į kovą su priešu, kurio skelbiamas komunizmas ne tik religiška ir filosofiška klaidingas, bet ir ekonomiškai bei sociališka. Komunizmas pradėtas smerkti pačioje pradžioje nuo 1740 metų.

Pijus IX pasmerkė Hagelį, Fenerbachą, Engelsą ir Marksą. Socialistus ir komunistus, kurie yra mažiausiai lygūs, visada smerkė popiežiai. Leonas XIII ypačingai pasmerkė socializmą, materializmą, ateizmą, komunizmą ir nihilizmą.

Prie popiežiaus Pijaus XI komunizmas tikrai įgavo šetoniška išvaizdą, ir štai popiežius Ratti sukėlia visą civilinį pasaulį prieš kruviną persekiojimą, kuris iš Rusijos persimetė į Meksiką ir Ispaniją. Daug yra dokumentų, kuriais pasmerkė, prisiminkime svarbiausius: "Misericordissimus Redemptor", "Caritate Acerba Animi", "Dilectissima Nobis."

Dabartinis Popiežius Pacelli nuo pirmos dienos savo popiežiaavimo veda aštrią kovą prieš žiaurų žmonijos priešą—komunizmą. Užteks paminėti dokumentą "Summi Pontificatus," kuriuo pasmerkė komunizmą, kaipo Dievo, Bažnyčios ir civilizacijos priešą.

### Italija Nebus Priskirta Rusijai

Paskutinėmis dienomis prieš rinkimus eina žūtbūtinė kova tarp demokratų ir komunistų. Vieni ir antri nori laimėti. Jei per nelaimę laimėtų Rusijos komunistinė partija Italijoje, tai visas civilizotas pasaulis nukentėtų. Trys diktatoriai—Stalinas, Togliatti ir Nenni—valdytu Italų tautą ašarose ir kraujuose. Ji būtų palaidota anapus geležinės uždangos. Pavyzdžių turime iki valios: Lietuva, Bulgarija, Lenkija, Cekoslovakija ir t. t. "Christian Science Monitor" rašo: "Bulgarijoje badas ir vargas, ūkininkai kalėjimuose, o kūdikiai marinami Rinktiniai tautos vyrai ir vadai sunkiųjų darbų Kutzpan-Pernick kalėjime"

Valkatos ir išdavikai valdo kraštą pagal Stalino nurodymus, kurį atstovauja Dimitrov, Cervenkov ir Mamyanov. Jie pakorė tautos herojus kaip Petko, Obbov ir kitus.

Italijoj taip neatsitiks!

### Nelaimingiausi Yra Darbininkai

Daugiausia liaudis nukentčia nuo fariziejiskų apaštalu, kurie neva eina gelbėti, o iš tikrųjų ateina kilpos užnertą vargšų darbininkų ant kaklo. Kraugeris gen. Ivan Vrančev davė bulgarams įsakymą viską atiduoti tautai. Kas yra toji "tauta"? Ar tik nebus komunistai!

Bulgarams nevalia streikuoti, kaip kad daroma laisvoje Amerikoje, nevalia protestuoti, prašyti. Už sabotažą mirties bausmė. Pinigais skirta 15 milijonų propagandai ir enkavedistų išlaikymui, kad kuo greičiausiai būtų įvesta darbininkams vergija.

Ir Togliatti norėtų nuvesti italų tautą į tokį "rojų."

Kultūringasis pasaulis linki Italijai likti laisvai ir nepriklausomai, laimėjant balandžio 18 d. rinkimus.

## LITURGINĖ SAVAITĖS MINTIS

Rašo KUN. B. MIKALAUSKAS, O.F.M.  
Mūsų Laikų Reiškiny

Gyvename nepaprastus laikus. Žmonija pergyvena alermuojantį laikotarpį, kuris išskverbė ir socialinio gyvenimo venas. Visas pasaulis yra užkrėstas kažkokia epidemine liga, kurios negali atsikratyti. Bet ypač sažinės pakrikimas, kuri neįstengia įvertinti gyvenimo dovanos.

Moralinės vertybės pasiliko paskutinėje vietoje, o žmonija, vargo ir ugnies iškankinta, beprotiškai bėga prie savižudybės. Žmogus yra per daug apsuptas triukšmo, jis nebegali girdėti Dievo balso, kuris kalba slaptai.

Šiandien Bažnyčia pergyvena sunkų periodą, kuriame pasigenda pašaukimų kunigams. Yra daug ir įvairių priežasčių.

Viena iš priežasčių yra pati šeima, kuri vadinasi moderniška. Šitos šeimos tėvai, nors eina į bažnyčią ir prie Sakramentų, tačiau bijo ir pagalvoti, kad jų vaikelis galėtų būti kunigu, vienuoliu, vienuole.

Čia yra kaip tik šių dienų žaizda. Jie sako, kad galima būti geru kataliku ir nesant kunigu. Tas aišku visiems. Bet blogumas yra tame, kad nemokama įvertinti

## BALF'o Veikla Tremtiniams Įkurdinti

BALF'as, visokeriopai rūpinamasis tremtinių reikalais, rūpinasi ir jų išvežimu iš Europos. BALF'o vadovybė tariasi su Australijos, Kanados ir Pietų Amerikos valstybių vyriausybėmis dėl įsileidimo tremtinių, nepamiršdami juos apgyvendinti ir Jungtinės Valstybės. Užtat BALF'o pirmininkas kun. Dr. J. B. Končius su padėjėjais nuolat lankosi Washingtono tremtinių įsileidimo reikalais.

### Tremtinius Gelbėti Yra Visų Amerikos Lietuvių Pareiga

Buvo išsiuntinėta 20.000 blankų, kurias reikėjo užpildyti, pasizadant įvažiuosiantiems butus ir pirmąją pragyvenimo pagalbą. Iki šiol teatsirado penki simtai. Vienas asmuo pasižadėjo net 30 tremtinių sušelpiti. Gražus pavyzdys!

Kongresas nori žinoti kiek atsiras lietuvių amerikiečių, pasizadančių rūpintis atvykusiais; tas labai prisidėtų prie įstatymo pravedimo tremtiniams įsileisti.

Esame tikri, kad kongresas net šiais metais leis įvažiuoti apie 100.000 tremtinių. Mūsų tarpe atvyks tūkstančiai lietuvių, kuriems reikės butų, nors laikinai apsigyventi. Dėl to, kas tik galite priimti, malonėkite kuo greičiausiai atsileipti į BALF'ą imigracijos Skyrių. Už butus bus užmokėta. Atliksite didelį gailingumą darbą BALF'o pareigūnai deda visas pastangas, kad kuo daugiau išvežti tremtinių iš visų zonų. Dabar Wiley bilijaus pravedimo reikalu kontaktas palaikomas kasdien.

Senato paskirtoji komisija, kuri lankėsi Europoje,

Kokios valstybės? Gal savos, buv. tėvynės, kurioj pirmąją minutę nusuktų jam sprandą, jei jis ten mėgintų pasirodyti. Jei šiandien ten tėvynėje, savu ar nesavu noru pasilikusius, doriausius žmones tremia Sibirą, ar stačiai žudo, tai ką bekalbėti apie žmones, kurie savu ar nesavu noru iš ten pabėgo, kokios jiems egzekucijos ten būtų suruoštos?

### Rugiagėlė.

O gal jis, D. P., neblogai turėtų jaustis sutriuškintoj Vokietijoj? Jei kas taip mūš

### Vyčių Susirinkimas

Balandžio 13 d., 7:30 vakare, Lietuvių Svetainėj Vokietijoj D. P. yra virtęs naujai atgaivinta Lietuvių Vyčių kuopa laikys savą, kada užsienietis vergo pirmą reguliarinį susirinkimą dirbo, buvo vokiečių ma. Visi nariai, kurie priklausote ir manantiekad ir prieš savo norą, dirbo prisirašyti prie vyčių, malnaudingą darbą pačiai Vokietijai, tai kaip jis gali būti atsilankyti į susirinkimą.

### Valdyba.

Reiškiame didelį ir nuoširdų padėkos žodį daug padaravusiems komisijs nariams, aukotojams ir jauniems, kurie kuo nors prisidėvai turėti tikrai gyva kėjimą, jie nesuabejotų turėti antrą Kristų savo namuose, kuris pralinksintų ir praskaidrintų jų senatvės dienas.

Senovėje buvo pasididžiavimas ir garbė turėti šeimoje dvasiškį, šiandien bedievybė išplėšė tą šventą ir kilnų idealą.

Yra absoliučiai aišku, kad dėl D. P. Vokietijoj nėra ir nebus jokios geresnės perspektyvos. Ir kai diena iš dienos tokia nevilts ir padėties be išieities, o daugeliui ir tikra bado smėlia, žiūri į akis, kokia dvasinė būklė turi būti žmogaus, kuris Vokietijoj nešioja D. P. vardą? Ar negalėtų tie žmonės dvasiškai ir fiziškai pražūti?

Ar tau nors kiek daugiau paaiškėjo, mielas skaitytojai, kas yra tie D. P.? Gal ir taip, gal ir ne, nes yra daug dalykų, kuriuos reikėtų pačiam pergyventi, tai tik tuomet būtų supranta.

Jei taip, tai aukščiausias laikas jiems pagelbėti yra jau atėjęs. Vėliau galėtu būti jau pervėlu.

V. J. Pagaršvis.

## AR JŪS ŽINOTE KAS YRA D. P.?

Keistas klausimas. Juk visi žinome, kad D. P. tai displaced person, atseit, išvietintas žmogus. Tačiau, kaip mažai pasako šie žodžiai, kurie turėtų apibūdinti žmonių būklę, kurion šiandien yra patekę arti miliono individų.

Yra daug dalykų, apie kuriuos būtų galima daug pasakoti, tačiau niekad nebus tinkamai suprasti: juos reikia pačiam pergyventi. Lygiai kaip šiandien daugeliui galima pasakoti apie bolševikinę tironiją, vistiek ji liks daugeliui kažkas nesuprantamo, o nemaža dalis stačiai pagalvos, argi tai būtų teisybė, kad taip bloga Stalino "rojuje." Ak, kaip mes D. P. patys to nesupratom, kol nepatyrėm ant savo kailio.

Tai kas gi, pagaliau, tas D. P., tas pasigailėjimo vertas padaras, kuriam aš nevandu žodžių apibūdinti? Žmogus? Bet jis juk šiandien nužmogintas, jis neturi jokių žmogiškų teisių, jis yra beteisus. Valstybės pilietis?

Sekamčiame "Lietuvių Žinių" numeryje jau bus paskelbtas Italijos, o gal ir visos Europos, likimas. Ši sekmadienį kiekvienas italas skubės paduoti savo balsą, pasisakydamas už savo tėvynės likimą: patriotai, demokratai balsuos už laisvą ir nepriklausomą Italiją, o išdavikai, Stalino gizeliniai už Italijos prisikirmą Rusijai. Kurių pusėje bus laimėjimas, sunku pasakyti, galvojant, kad yra labai daug papirkty, atliekančių Judo rolę. Tad galėtu būti ir nukryžiuota Italija. Būkime optimistai!

Argi jau tie fariziejai, kurie nepripažįsta jokio istatymo, kurie skleidžia vien tik neapykantą ir terorą, kurie maudosi savo brolių kraujyje, turėtų visados laimėti? Nebent žmonija nusipelnė Dievo rykštę ir jos nebegali išvengti.

Jei komunistai laimėtų Italijoje, tai visa tauta būtų panerta kraujo klane. Tada vyriausiasis fariziejų vadas Togliatti gautų nuo kraugerio Stalino pagyrimą.



B. PUPALAIŠIS:

**Bolševikai Meluoja ir Galų Nepaslepia**

Pasiskaitykite ir Išvadas Patys Darykite

(Tęsinys) Šveicarų laikraštis "Die Wochenzeitung" paskelbė, o "Žiburiai" Nr. 3 (113) davė vertimą, 1947 m. rugp. 21 d. Zagrebe Groatijos kompartijos vykdomojo komiteto slaptame posėdyje Jugoslavijos vyriausybės galvos ir armijos vado maršalo Tito pasakytą kalbą. Jis tarp kitko pasakė:

Atsiskaitymą su emigrantais tuo tarpu galima atidėti į šalį; tą dalyką palikite man, aš tai sutvarkysiu, kaip sakant, tarp keturių alkų. Mes, savaimė suprantama, paskelbsime amnestiją—popieris gi kantrus. Ne tiek jau svarbu, ar pagausime tuos 7-10,000 šunsnukių ar ne, svarbu, kad nutraukime ryšį ir sukliudysime jų persikėlimą į Ameriką. O Trumanas, kaip žinia, taip yra nutaręs...

"Susikirtimas su Amerika neišvengiamas. Tai jau gal tik trumpo laiko klausimas. Bet jeigu Amerikai pavyktų, kad ir tik kelis šimtus mūsų emigrantų sutelti į dalinį ir juos iš oro neleistu mūsų krašte—oi, draugai, mums ir mūsų partijai būtų karšta!

"Mūsų ūkininkas gudrus ir atkaklus, ir tikėjimo į Dievą ir Bistricos Dievo Motinėlę per vieną dieną jiems iš galvos neišmuši... Užtat dvasininkus reikia padaryti nepavojingus. Bakaričiui aš jau daviau reikalingus nurodymus..."

Dabar turime pasakyti, kuo Paleokis skiriasi nuo maršalo Tito? Vienas ir kitas yra klusnūs Stalino tarnai.

Tad matom, kokia bolševikų tiesa. Bolševikams popieris kantrus. Ir tikrai kantrus. Kiek jie yra pasirašę tarptautinių pasižadėjimų, sutarčių ir kiek jie jų sulaužė? Tikrai kyla klausimas, ar yra bent viena sutartis, kuri pilnumoje bolševikų vykdoma? Ir dar p. Paleckis garantuoja grįžtams laisvę. Kaip jis gali garantuoti, jei jis pats jos

Visi tylėjo, nedrįso žodžio pratariti. Dėdės draugė prarado linksnumą, žiūrėjo į jo veidą įsmeigtomis akimis. Dėdė atidarė nemažą dėžutę, kuri buvo pilna pinigų ir dokumentų. Paėmė ir rankas lakštą, kuriame buvo surašyti visų vardai, pinigų sumos ir daiktai.

"Jūsų tylėjimas," tarė, paėmęs skaityti, "reiškia sutikimą. Padalinau visu teisingumu, jei kame nors suklydau, sakykite, nes noriu, kad visi būtumėte pilnai patenkinti."

Šiame pasaulyje neimama visų patenkinti, lengviau rasti visus nepatenkintus, nes kiekvienas reikalauja pagal savo sąvimeilę.

**Širdies Draugė**

Ištikimoji senatvės draugė paprašė balso. Ji tarė: "Labai gerai padalinai. Dėkoju. Bet kodėl? Juk nesiperdaug senas? Nes ligo-nis? Tad kam taip skubėti? Būtų buvę daug protingiau ir žmogiškiau, jei tu būtum pasakęs: 'Ar žinote? Aš esu gana turtingas, ir tą turtą sudėjau savo sumanumu ir darbštumu, tad noriu juoni pasidžiaugti senatvėje, o jūs kaip varnai laukite, kas liks, galėsite pasidalinti, o aš linksminsiuos su savo brangių asmeniu.' Ir kas būtų galėjęs kritikuoti? O dabar kalbi kaip mirštantis."

Po šių žodžių, dėdės draugė pradėjo verkti. Tada pradėjau aš kalbėti, sakydamas: "Aš, kaip visi kiti, dėkoju. Bet, ar čia nesislepia tavo tuščia garbė? Mirusis nieko nežino apie savo palikimą ir nemato, kaip kiti džiaugiasi, o tu nori visa tai patirti. Tu nori pirmiau palaidoti savo turtą, o paskui pats būti palaidotas. Linkiu dar ilgai gyventi ir pasinaudoti mums paliktu turtu."

**Atsiveikinimas**

Daugiau niekas nebekalbėjo. Tada vėl dėdė prabilo: "Matau, kad viskas gerai padaryta. Esu patenkintas, jūs padėkos žodžiai mane sujaudino. Sudievis!"

Paliko viską ant stalo ir išėjo. Prie durų jau buvo mašina, į kurią sėdo ir nuvažiavo.

Aš trenkiau kumštimi į stalą, išgašdindamas visus, o dėdės draugė pikta šviedė kėdę į kampaną. Jis išvažiavo į užsienį ieškoti ramybės, pasiruošti mirčiai.

**Priima Taft Act Prieš Komunistus**

WASHINGTON. — Trys vyriausybės teisėjai pasisakė už Taft-Hartley įstatymo priėmimą, kurios tikslas apvalyti visas darbo unijas nuo komunistų.

Washingtono valdžia, užgirdusi, kad Rusijos aviacija 12 kartų galingesnė už Amerikos aviaciją, tad kongresas tuojuo nutarė priimti bilijū, kuriuo skiriama \$2,300,000,000 oro laivynui.

Stiprumas ir grožis yra moters apdaras, ir ji juoksis paskutinėje dienoje.

—Patarlių knyga, Skelbtis visuomet apsimoka, ypač skelbtis "Lietuvių Žiniuose"

**S. O. S. TEN JIE MIRŠTA**

—Rašo Pabėgęs iš Vitepsko Kalėjimo—

**IŽANGA**

Atpirkėjo pažadėjimas nušvietė pirmąjį žmonijos istorijos puslapį ir toji geresnių laikų viltis nušiuostė skausmo ašarą dėl prarastojo rojus. Laikų pilnybėje atėjo pasaulio Išganytojas ir atnešė naują civilizaciją. Tačiau kova tarp gero ir blogo pasiliko. Tamsybių kuni-gaikštis nesiliauna suve-džiojės žmonių, ypač šian-dien jis miršta, vesdamas tautas į barbariją. Jis pakaitė taktiką, bet nepakeitė plauko.

Komunizmas, kuriame yra įsikūnijęs šetonas, prisidengęs gerovės skraiste, kiršina žmones, kad, piau-damiesi, lietu kraują upeliais ir juose prigertų! Jis (komunizmas) moka paimti visokeriopą formą ir visur prisitaikinti, kaip žaltys slankioja, tykodamas įleisti geluonį ir užnuodyti širdis. Toks yra bedievių kerštas prieš krikščioniškąją kultūrą.

Tai ką rašau, pats savo akimis mačiau ir pergyvenau, išbuvęs tris metus įvairiuose Rusijos kalėjimuose ir stovyklose.

**Motinių ir Tėvų Skerdynės**

Dar tebegyvena žmonių, kurie atsimentena senuosius Rusijos laikus. Tie asmenys dabar nebepageidaujami, nes jų jau nebeperdirbsi, jau jie netinkami "naujo komunistinio pasaulio" statymui.

Dėl šitos priežasties komunistinė valdžia nutarė išnaikinti visą senąją kartą (negirdėtas amžius žiaurumas!), kad nebesimaišytų proletarams po kojų.

Graudus ir liūdnas senelių, tėvų ir motinų likimas. Senatvė tapo praeikimu. Sūnūs žudo tėvus! Šiurpus senųjų gyvenimas "laisvoje Rusijoje," bet dar baisesnis kalėjimuose, kur jie yra palikti lėtai mirčiai. Ar Stalinas ir kiti komisarai nepriklausomai senajai kartai? Taip, bet jie priėmė naują krikštą, pasinerdami nekaltų žmonių kraujuje.

Vitepsko kalėjime tarp daug jaunų moterų buvo ir viena senutė rusė, 78 metų amžiaus, vardu Jodlowska. Ji papasakojo, kad prieš tai buvo kankinama aštuonias savaites mirties celėje. Pasakiusi šiuos žodžius pradėjo taip gaudžiai verkti, rodos, širdis būtų iškritusi. Visos valandėlė verkė, negalėdamos iš širdgėlos pratar-ti žodžio.

Vargšė sengalvėlė! Vargu, augino sūnelius ir štai ko susilaukė, nuo jų kruvinos rankos turi mirti. Tėvai pagimdė ir išsiaugino saubudelius. Pasauli, ar esi girdėjęs tokį žvėriškumą!?

Seni ir ligoniai varomai dirbti sunkaus darbo, kad greičiau numirtų. Jie dirba dirba kasdien be poilsio per išstisus metus. Jei kuris jau visai nebegali dirbti, tai uždaromas kalėjimas.

Nowoszerskasy kalėjime sutikau kitą senutę rusę, ke-

letos sūnų motiną, kuri jau senai kankinama. Iš jos beliko tik kaulai ir įdubusios akys nuo ašarų. Nekeikė sūnų, bet laimino, kalbėdama poterėlius ir laukdama greitesnės mirties.

Prie Kiev Lukianowko kalėjime buvo pasodintas 76 metų senelis ukrainietis, pasmerktas 6 metams, o jo žmona 4 metams.

"Komunistai, nuvežę mus į Čeliabinską, įsakė nusimaudyti. Išlipdami iš traukinio, sutikome areštuotų moterų pulką. Tiesiog nebuvo galima žiūrėti į tas nelaimingasias, širdis plyšo iš gailėsčio. Buvo lydimos šlykščiausiais, begėdiškiausiais keiksmo žodžiais, stumdamos, mušamos lazdomis kur pakliuvo; galva, liemuo, kojos nežiūrė. Pas civilizuotas tautas nei gyvuliai taip nekankinami. Kuri nebegalėjo paeiti, tą vilko žeme kaip maišą. O klyksmas! Tik šiurpulys mane nukrėtė nuo galvos iki kojų. Pagalvoju, jei čia mano motina būtų taip kankinama, mirčiau.

Raudonoji revoliucija pareikalavo iš moterų didžiausio heroizmo, atsižadėti individualios laimės. Gimdyk kūdikius valstybei, kaip kokį mokesį atiduok, ir jais nesidžiauk. Vaikas kaip veršukas nuo karvės atimamas ir valdžios auginamas. Štai kur slepiasi jų žiaurumas su tėvais, nes jie jų nepažįsta ir neturi tos meilės, kaip mes turime link savo tėvų. Kuri neprisiima šito gyvuliškų būdu dauginimosi ir nemoka kentėti ir tylėti, toji skirta supūvimui, tinkanti tik mėšlui.

Važiudami nuo Kievo į Butyrkį, sukimšti viename vagone kartu su moterimis, tarp kurių buvo ir jaunų mergaičių, net dešimties metų mergelių. Iš jų kalbos ir elgesio pastebėjau, kad Rusijos moteris nebeturi mažiausio supratimo kas yra gėdos jausmas, praradusios skaisčių nuo pačios pirmosios jaunystės. Atrodo lyg nuvytusios ir suterštos gėlės. Jos nežino kas yra gražioji lytis, nes augo ir gyveno viename kambaryje su berniukais be jokio moralizmo, kaip gyvūliškai suvaryti į vieną tvartą. Skaitytojui nebus nuostabu, jei moteris komunistė nesigėdina viešai paleistuvauti; jai atrodo naturalus dalykas visada ir visur patenkinti savo geidulius. Kas čia tokio blogo, juk valstybė auginą kūdikius ir nori kuo daugiau jų turėti. Tad žodžiai: gėda, moralė, drovumas, skaisnumas išmesti iš rusų kalbos, jie tinka tik "atsilikusioms tautoms. Valio šūkis: moteris vaikų perėjimui!

(Bus daugiau)

Drąsi moteris yra vyro laimė ir namų apsauga. Joje turi pasitikėjimą vyro širdis ir jam netrukus pelno.

—Patarlių knyga.

**Dievas Amerikos Kongrese**

Amerikos kongresas nuo 1689 metų turi kapelionus, kurie, sukalba malda, pavesdami Dievo globai jo darbus. Senatas taipgi turi savo kapelioną. Kiekvienas susirinkimas pradamas malda, kuri užrašoma integraliniame akto dokumente, parodydama kongresmonių ir senatorių tikėjimą į Dangų ir jų sąžiningumą.

Senato kapelionas yra Dr. Peter Marshall, presbiterianas, kongreso yra Dr. James Shera Montgomery, metodistas.

Iš katalikų pusės monsioras Ottavio Silvestri atkalbėjo malda ir paprašė Dievo palaimos šiam kongresui.

Jis kalbėjo prieš 432 deputatus, kurie atstovauja 140,000,000 amerikonių, kurių 73,000,000 priklauso kokiai nors religijai ir iš kurių 25,000,000 yra katalikai.

Iš 95 senatorių ir 432 kongresmonių yra 82 katalikai, kurių 52 demokratai ir 29 republikonai.

Kongresas šiaip susideda: 109 metodistai, 82 katalikai, 69 presbiterionai, 68 baptistai, 63 episkopai, 28 priklausą Christian Church, 27 kongregacionalistai, 21 luteronai, 7 žydai, 6 unitarai, 6 mormonai, 4 reformatai, 3 kvakerai, 3 Christian Scientists, 2 priklausą Community Church, 2 universalistai, 1 Evangelical United Brethren, 1 laisvas protestantas, 2 nežinomi.

Iš kurių 231 demokratas ir 295 republikonai.

**BUVUSIO PREMJERO PETAIN PRAŠYMAS**

PARYŽIUS. — Generolas H. Petain, 92 metų amžiaus, prašo valdžios, kad ta testų jo teismą, pradėtą 1945 metais. Jis dabar yra uždarytas Yeu saloje. Jį gali aplankyti tik jo žmona.

**Būk Linksmas**

Lietuviškas Amerikonizmas — Alo, Džianai! Kaip fylini?

- Orait.
- Ar vorkini tudei?
- No, mūfinuos.
- Kur?
- Į naują hauzą, ten už kornerio, anapus stryto. O kur tu runini?
- Vokinu pas vačmeikerį.
- Ar springsą subrokina?
- Ne, tik vačius taimo nekypina, užtat nešu pafiksyti.

**Tarp Apsišvietusių**

Tadas: — Pasakyk, Balt-rau, ką reiškia poliglotas? Baltrus: —Reiškia mokėti aštuonias kalbas ir turėti žmoną, kuri neleidžia dviejų žodžių pasakyti.

**Pas Advokatą**

—Ponas advokate, kuri didžiausia bausmė už bigamiją (dvipatystę)? —Turėti dvi uošves.

**Moterų Pasaulis**

DANUTE RUTKEVICIUTE

**BŪDAS PRAILGINTI JAUNYSTĖ**

Moderniškoji mergaitė gali šiandien prailginti savo skaisčių ir pilną malonumą bei smagumų jaunystę bent dešimčiai metų. Norint tai atsiekti yra reikalinga pavartoti visas higieniškas ir estetines kūno priemones. Grožio kultūra moters gyvenime yra svarbiausias dalykas, ypač šiandien esant moterų pertekliui. Jei nebūsi jauna ir graži, vargu ar ištekėsi, o vistiek kiekvienos mergaitės sapnas, troškimas ir idealas rasti širdies draugą ir su juo mieliai laimingai gyventi.

Viena mano draugė pasakoja, kaip ji radusi laimę, kada pradėjusi rūpintis veidu ir kūno estetinė ir higieniška kultūra. Gražumu ir tvarkingumu mergaitės su-

siras jaunikaitį, o ištekejusios patirs daugiau laimės pas savo vyrus, nes tokiu būdu ilgiau pasiliks jaunos.

Vyrai nori ir reikalauja, kad moteris ne vien būtų ekonomiškai ir kukli, bet taipgi švari ir graži.

Kiekvieną rytą yra reikalinga nuvalyti veidą ir kaklą su cleansing cream, nu-plaunant su astringent arba modifier, pagal tai ar oda yra riebi ar sausa. Vakare pavartoti toning.

Po kelių savaičių visi odos netobulumai išnyks, ir moteris taps jauna ir graži.

Nepamirškite ir rankų švarumo, kurios dažnai apleidžiamos, kas sudaro labai nemalonų įspūdį. Trupuči kantrybės ir rūpestingumo turint, galima būti labai elegantiškomis ir imponuojančiomis.

**SKAITYTOJŲ NUOMONĖS**

"Žydas Muša, Žydas Rėkia", "Lietuviai" komunistai Amerikoje pučia į Stalino dūdą ir triūbina, kaltindami savo draugus fašistus, pavadindami juos liaudies žmogžudžiais. Kuo pats kvepia, tuo ir kitus tepa. Išmintingam užtenka suprasti.

"L. Ž." Skaitytojas.

Tėvų Sielvartavimas Pastebėjau, kad kai kurios

motinos jau susirūpinusios dėl savo sūnų stojimo kariuomenėn. Suprantu jų širdies skausmą, bet žinokite, kad pašaukimas nereikia kariavimui, tik norima būti galingais, kad priešas nedrįstų užpulti mūsų brangių tėvynės Amerikos, o jei užpultų, kad galėtume atsilaikyti. Juk ir tėvynė yra motina, kurią sūnus privalo ginti.

Tėvynės Sūnus.



# English Section

## INTERNATIONAL IMPLICATIONS OF CLEAN SPORTSMANSHIP ARE POINTED OUT BY JUDGE WEISS

300 Attend St. Casimir's High School Athletic Banquet

PITTSBURGH.—The Hon. Samuel A. Weiss, Judge of the Common Pleas Court, and the most popular speaker on the annual sports' banquet circuit in western Pennsylvania, headlined on Thursday, April 8, a program which included Rev. James Biller, the secretary of the diocesan athletic board, Noreen Kennedy, alumna of SCHS and vocalist with the famous WJAS orchestra of Lee Kelton. Mr. Jack Norris, the president of the Lithuanian Citizens Society, was the toastmaster. Mr. John Kaszak, the vice-president of the SCHS alumni organization, presented the Fr. Michael Costello Trophy to Andrew Mammarelli, outstanding student and player. Mr. Gus Krop, the coach, spoke on "The New Look," referring to recent improvements in the athletic program. Rev. M. J. Kazenas distributed the various awards. Rev. J. C. Girdis paid special tribute to the coaches, to the members of the athletic council, and the High School mothers' who engineered the program through.

The menu committee consisted of Mrs. J. Kissel (in charge), Mrs. A. Mammarelli, Mrs. A. Stehle, Mrs. T. Clark and Mrs. N. Arbasak. The hostesses were Mrs. A. Miller, Mrs. J. Anthony, Mrs. C. Baiers and Mrs. N. Wagner.

The members of the athletic council are George Puzas, Sister M. Paul, Gus Krop, Hilaire Navickas, Lee Miskovich, S. Chapman Wright and Rev. J. Girdis, A.D.

The basketball record for the season of 1947-8 is as follows:

Senior Varsity—Gus Krop, coach; 18 games won and 8 lost, including victories over South High, 30-19, and over Armstrong Tech, at Washington, D. C., 29-26.

Junior Varsity—Donald Meyers, coach; 20 games won and 2 lost.

Girls Team—Lee Miskovich, coach; 4 games won and 7 lost.

Grade School Team—Albert Mader, coach; 12 games won and 6 lost.

Twenty-four aspirants have reported at the first call for baseball candidates.

St. Casimir's will be one of the teams in the Catholic Baseball League. Harry Siak, a well-known baseball player, will be the manager, and the home grounds—Quarry Field. The league which is now being organized will operate during the six weeks prior to the closing of the school year.

### "History of the Lithuanian Nation"

"History of the Lithuanian Nation" by C. Jurgela—a substantial contribution to any American library," says Reviewer.

The case for Lithuania's right to a free and independent existence is here convincingly presented. Mr. Jurgela's book is a condensed review of political events, presenting all phases of Lithuanian history as well as the relations of the Lithuanian people with their neighbors—subdivided for reasons of clarity into "Introductory Re-

marks" and two main parts: "The Kingdom-Grand Duchy of Lithuania, 1200-1795" and the "Period of Resurgence, 1795-1918," which also includes a summary of the wars of independence from 1918 to 1920.

The book presents the centuries-long history of the Lithuanian people as it pertains to their permanent struggle for freedom, resulting from their location between the West and the East. Once a powerful and independent state, Lithuania was able to check the Teutonic drive eastward; it also served as a barrier protecting Europe from the invading hordes of the Mongols and Tartars. Its state organization was such as to permit its subjects to enjoy human freedoms unknown elsewhere in Eastern Europe at that time. While the Lithuanians succeeded in averting the German menace from the West, they failed to halt the ever-increasing expansionist policies of Muscovite Russia. At the end of the eighteenth century, Lithuania, like other Baltic states and Poland, disappeared as a political entity from the map of Europe.

In 1918 the national ideals of the Lithuanians were revived in the form of a free and sovereign republic, which was preserved with a great degree of success and prosperity until the outbreak of World War II. At that time Lithuania, together with Estonia and Latvia, fell victim to Nazi-Soviet totalitarian aggression. After the war the country was left to the tender mercies of the Russian totalitarian police state.

In presenting this volume to the American reader, Mr. Jurgela has performed a great service to the cause of human freedom. After the first World War, under the powerful impact of Wilsonian ideals, the Lithuanians, like other Eastern European peoples, resumed their place in the family of free and sovereign states. The idealism of the United States was always a guiding light to the peoples who were striving for political freedom and economic emancipation.

Today, as thirty years ago, the eyes of the persecuted Lithuanians are turning again to the country which introduced the Atlantic Charter and the Four Freedoms. They ask themselves: will the United States, which still recognizes Lithuania as a sovereign and independent nation, succeed in bringing the Four Freedoms to the Baltic nations, now under the implacable rule of Soviet tyranny?

Mr. Jurgela's book will prove a substantial contribution to any American library. Accompanied by several photographs and maps, it will serve as a reliable guide to the history and politics of Lithuania and her neighbors.

—WALTER DUSHNYCK in "America," April 10, 1948.

## DEMOCRACIES DISAPPOINT SMALL NATIONS OF EUROPE

By J. J. GILBERT

The nagging conscience of much to do and little time to do it is part of the spiritual climate today. Human lives, human dignity in the mass, have become the staple stakes of our commonplace decisions. To shelter the shelterless, feed the hungry, clothe the naked, we cast a vote, we pay a tax, and we do as the newly formed Catholic Resettlement Council is attempting to do: Find jobs and homes for strangers, the uprooted, the fruitless.

Even then we are haunted by the helpless of the world whom our gestures do not touch. Every now and then we need some encouragement to keep carrying this, seemingly impersonal burden that is so personal—this living cross of our times. The results of good decisions in the form of human beings restored to their true state of freedom and dignity provide such an encouragement. Or at least that is the way it seemed to me when I read, the other day, an account of what Great Britain has done for displaced persons.

What are "displaced persons"? Archbishop Godfrey, the Apostolic Delegate to Great Britain, describes them this way: "That they are out of their proper environment is shown by the descriptive adjective 'displaced.' It is, however, the second word that is most important. They are 'persons' stamped with the image of the living God, brethren of Christ and our brethren."

Little Britain, in 1947, gave refuge to nearly 33,000 homeless war victims—more than any other country in the world. All in all, she has taken in 325,000 since the beginning of the war, which is almost the total advocated by the strongest legislative proposals for the U. S.

At the outbreak of war in 1939, some 80,000 refugees from Hitler had already found sanctuary in Britain; a further 70,000 civilians fled there for safety in the early years of the war. Others have served with British troops in many theaters of war and chose to remain after demobilization. These men include 110,000 former members of the Polish armed forces and their 20,000 dependents. If they choose to become British citizens, their period of service in the armed forces counts toward their naturalization.

Jobs already have been found for 50,000 of the former Polish fighters and for 3,000 of their dependents. The rest are settling into new jobs at the rate of 1,000 every week.

Single men and women, without dependents, are given 1,000, in textile mills (7,100), and in the coal mines (3,700). Some are working in the iron and steel industries (640). Jobs for others—mainly women—have been found in hospitals and similar institutions or as domestics.

Single men and women, without dependents, are given preference under organized schemes of settlement in

Britain; for Britain is still faced with an acute housing shortage. However, 3,000 married couples have been admitted as workers, as well as 1,500 men with a total of 3,500 non-working dependents. Special accommodation has been found in every case for these families.

Of course, Great Britain needs workers, which undoubtedly accounts for the "organized" and national character of much of the British DP program. But we can profit by its example. We need workers—and our resources and opportunities are greater. The problem is a challenge to "private enterprise" and a requisite of Christian charity.

## ENACTMENT OF ERP TOPS NEWS OF EAST-WEST CRISIS

WASHINGTON.—A cold figure—\$6,098,000,000—represented the outstanding event in the field of East-West relations during the period under review and furnished new hope to a humanity that, in the words of the Holy Father's Easter message, "is wavering in its spiritual framework."

If the Congress of the United States needed any further incentive to speed enactment of the European Recovery Program and of continued economic and military aid to China, Greece and Turkey, involving well over six billion dollars, it was furnished again by Russian aggressive acts and ominous Moscow pronouncements foreshadowing new moves of Soviet power politics.

The most acute developments in the East-West crisis took place in Berlin, Germany's war-shattered capital, which is jointly occupied by the Four Powers that—officially at least—are still Allies. As a consequence of sudden Russian decrees, land communication between the British, American and French zones and Berlin, which is located well inside the Russian zone, was practically cut off.

Observers agree that this latest Russian move is part of a maneuver to force the western Allies into evacuating Berlin. Both Washington and London have emphatically declared their intention to keep their forces in Berlin, come what may. They have refused to permit Red Army soldiers to inspect trains coming from, or going to the West and have made plans to ship supplies to Berlin by air.

While the Finnish delegation in Moscow is engaged in what are believed to be futile negotiations regarding Russia's demands for a treaty of "friendship," the Soviet press, an obedient instrument of Kremlin policy, launched particularly bitter attacks on Norway and Sweden, accusing them of being "tools" of "western imperialism," and thus furnished an obvious hint at impending Soviet moves. There was also an exchange of strongly-worded notes between the Soviet Union and Iran.

On the other hand, things are running smoothly—from the Soviet point of view—in the countries behind the "Iron Curtain." Romania had an "election" in the totalitarian pattern and arranged to count 92 per cent of the votes as being in favor of the Communist regime. Czechoslovakia, too, is preparing for an election next May and is copying the methods employed by other Soviet satellites to make sure that the people will vote as their rulers want them to. Speaking of Czechoslovakia, the demand for an investigation of the Communist coup in that country led to exceptionally bitter debates in the United Nations Security Council, with the Chilean leader speaking of an "uncontrolled explosion worthy of a coarse bully," and charging that the events in Prague were another move in the Soviet "imperialist, totalitarian expansion" to enslave the world.

Following new acts of violence in the campaign preceding the Italian elections on April 18, Prime Minister Alcide de Gasperi defied Red threats by saying: "If is a question of force, the force is in the hands of the government."

## HOUSE RECEIVES PLAN TO ADMIT 200,000 DP'S

WASHINGTON.—A bill to admit 200,000 European displaced persons to the United States in the next two years was introduced in the House by Representative Frank Fellows, Republican, of Maine. The subcommittee is expected to report it favorably to the full Judiciary Committee this week and the full committee may approve it the same day.

Republican leaders have agreed to speed the action on it once it reaches the House floor, indicating that it will encounter no obstacle in the Rules Committee.

The Senate, meanwhile, is expected to begin consideration this week of a bill approved recently by its Judiciary Committee. It is more restrictive than the House measure and would admit only 50,000 DP's a year for two years.

The Fellows bill, as put in its final form at a subcommittee, provides that:

### What the Bill Provides

1. A \$10,000-a-year coordinator would be appointed by the President to work with the State and

Justice Departments on admission of DP's and with the Interior Department, the states, and the International Refugee Organization on distribution of the DP's.

2. Priority would be given farm laborers, domestic servants, construction workers, clothing workers, physicians, nurses, dentists and others with special skills.

3. The future immigration quotas of nations from which DP's come would be "mortgaged" to make up for the admission of these now. This feature is highly controversial and probably faces a floor fight.

4. States would have to give their approval before DP's could be settled within their borders.

5. The DP's would be carefully screened to prevent admission of Communists and others with unwanted political views.

6. Fifteen thousand aliens who have come to the United States since 1939 would be allowed to become citizens.

7. Visas would be issued to each "element or group" among the DP's in the same proportion that it bears to the total number of DP's.

Minister Tells of Ser

### "Murder of Democracy In Czechoslovakia"

BOSTON.—A Unitarian leader and liberal, who said "the murder of democracy in Czechoslovakia, asked recently, are you going to do about it, minded liberals?"

Dr. A. Paul Davies, minister of the Unitarian Church, Washington, author of "Faith of an Unhappy Liberal," wrote in this week of the (Unitarian) "Christianity" that "the murder of democracy in Czechoslovakia was a complete disclosure of Soviet and Communist imperialism which Czechoslovakian democracy was liquidated."

### Friend of Masaryk

Dr. Davies declared to Minister Jan Masaryk, who jumped to his death from a per story window, was kept an appointment with Prague February 24.

"Before I left I learned wrote Dr. Davies. "He was a prisoner."

Masaryk's death, Dr. Davies said, "was intended as a warning to the west. There was nothing that he could say in words, was only one way to give a warning: By a final tragic deed."

Addressing "Soviet-minded Catholics," Dr. Davies wrote:

"The murder of democracy in Czechoslovakia was a complete disclosure of Soviet aims. To delude himself about them, from this time onward, minded Americans can no longer pretend; they will have to speak openly. But surely, in the name of everything that is decent and honest, this must be possible in the liberal church."

## CATHOLIC INFORMATION

### What Church Is, What She Wants

"Relatively few people today ask what the Catholic Church is, but a great many seem to be asking what the Catholic Church wants," writes the Rev. John Courtney Murray of Woodstock (Md.) College in an article entitled "The Roman Catholic Church" in the current issue of "The Annals," quarterly journal of the Academy of Political and Social Science.

With regard to the question what the Catholic Church is, Father Murray observes that this cannot be answered adequately, since what the Church "is" is a mystery in the strict theological sense of the word.

"The Church's principle of unity," he continues, "which makes her what she is, is found neither in the will of man nor in his nature; it is a supernatural principle. Briefly, it is the Holy Spirit Himself, as given to the church dwelling in her as His temple, and by His presence and action making her the Body of Christ, whose members are united, not merely by the moral bond of love or by the juridical bond of law, but by the mystical bond of a common sharing in the one Holy Spirit. In the classic formula has it, the Holy Spirit is the 'soul' of the church, the hidden, inner source of her life and unity, her very 'is-ness.'"

With regard to the second question, "What does the Catholic Church want?" Father Murray observes that Christianity makes man the "son of God and co-heir of Christ by baptism... destined to possess the heritage proper to Christ the Son—to know and love the Father as the Son knows and loves Him, to be in God 'as thou, Father, art in me, and I in thee.'"

This "eternal life," he says, is the "pearl" and the "treasure," the supreme value besides which "all other hopes lose their hold upon the heart," to be achieved only "by the full discipline of unworldliness and otherworldliness."

## PRIMINIMO ŽODELIS

Pas gerbiamus ir malonius "Lietuvių Zinių" skaitytojus norime paprašyti nepamiršti mūsų Preso Fondo ir prie kiekvienos progos rasti galimybės didesnę ar mažesnę auką sulig išgalės atsiųsti.

Laikraščio leidimas yra susijęs su didelėmis išlaidomis, kurių dalį tenka gauti už spaudos darbus. Šiam reikalui tatgi ir buvo įtaisytas naujas presas ir kad finansinė našta būtų ne vien ant leidėjų pečių, bet kad jos dalelę malonėtų pasiimti kas tik gali iš malonių "L. Z." skaitytojų, buvo įsteigtas Preso Fondas. Vieni šiandie kiti rytoj kas tik kuomi ir kiek galite prašomi dėtis prie fondo išauginimo.

Aukoti Preso Fondui, reiškia remti katalikišką spaudą, dirbti katalikiškos veiklos darbą. Į jį kviečiame visu nuoširdumu visus.

Šiuomi siunčiu \$..... auką Preso Fondui.  
Vardas-pavardė  
Adresas  
Miestas Valstija

Nukirpę šį kuponą draug su auka prašome siųsti "LIETUVIŲ ZINIŲ" PRESO FONDAS 2211 Sarah Street Pittsburgh 3, Pa

**Iron City Clock Hospital**  
JOHN KAMARASKAS  
Lietuvis laikrodininkas  
Expert Repairers  
CLOCKS, WATCHES and JEWELRY  
2120 Firbes St., Pittsburgh, Pa.  
Tel. AT. 7399

MALONUS  
ir  
PATENKINANČIAI SKANUS  
**DUQUESNE PILSENER**  
"geriausias alus visame mieste"

**JOHN'S MEAT MARKET**  
JOHN GREBLIUNAS, Savininkas  
A FINE SELECTION OF HIGH QUALITY FRESH MEATS IS PARTICULARLY HANDLED  
Homestead 2589  
1601 McClure Street Homestead, Pa.

Penktadienis, Bal. 11  
Atgimk, I Pavasari  
Po niūrio mos neužte bet reikia ats gimti nauja Niekas geris šiam reikale padėti muzik rios atgaivin na jausmus, Tad geresnės te, kaip kad  
Balandis KON  
Šis koncert telkta rinkl gražiausias dys jųs n kias, beatma djenas. Tada lutė prašvis ma jųs širc ielis bučiuos vieno krūti ir linksma niems. Užg ma dainužė mu, kaip pravirkdina Senieji p dingas tėvy nas, jų n jas. Nors g ta, bet mūs žiais. Atsi vaikelius, pajunta li ir muzikos Jaunimas menine da iki valios, p vikrumą ir kai jaunim tuziastinga Brangus kydamas  
PAIEŠ  
Ieškau p sivedimui. geras žmo kio užsiēm stu gyvent lietuvės ka Lietuvos, šlė. Praši Račinskas Pittsburgh



# Pittsburgho ir Apylinkės Naujienos

## Atgink, Lietuvi, su Pavasariu ir Daina

Po niūrios ir šaltos žiemos neužtenka atsibusti, bet reikia atsinaujinti ir atgimti naujam gyvenimui. Niekas geriau nepagalbės šiame reikale, kaip kad gali padėti muzika ir daina, kurios atgaivina širdį, pažadina jausmus, uždega meilę. Tad geresnės progos nerasi, kaip kad

### Balandžio 25 Dienes KONCERTE.

Šis koncertas, kuriame sutelkta rinktinė muzika ir gražiausias dainos, išsklaidys jūsų nuobodžias, surinkias, beatmainas ir be vilties dienas. Tada pavasario saulutė prašvins meilias, vilodama jūsų širdį, švelnūs vėjelis bučiuos ir gaivins kiekvieno krūtinę. Bus smagu ir linksma jauniems ir seniems. Užgirsite kaip pinama dainužė iš meilės jausmų, kaip stygos užgautos pravirkdina širdį.

Senieji prisiminsite graudingas tėvynės Lietuvos dainas, jų nuostabias melodijas. Nors gyvenimas nęgrįžta, bet mūsų dainos liks amžinai. Atsiveskite ir mažus vaikelius, tegul užgirsa ir pajunta lietuviškos dainos ir muzikos gražumą.

Jaunimas gi, pasigrožėjęs menine dalimi, galės šokti ir žaisti, parodant visa savo vikrumą ir gyvumą. Gražu, kai jaunimas linksmas ir entuziastingas.

Brangus lietuvi, atsilankydamas į šį koncertą, ne

## PAIEŠKOJIMAS

Ieškau pusamžio vyro apsilavimui. Vyras turi būti geras žmogus, nesvarbu kokio užsiėmimo. Aš pati mėgstu gyventi farmoje. Aš esu lietuvi katalikė, atvykusi iš Lietuvos, jau trys metai na šilė. Prašau atsiliepti: Mrs. Račinskas, 2517 Jane Street, Pittsburgh 3, Pa.

## GRYNŲ VILNŲ AUDIMAI

Visokius Grynų Vilnų Audimus mes parduodame **MASTAIS** Iš jų galima pasiūti moteriškus bei vyriškus kostiumus, žiponus, viršutinius pločius bei šiltuosius paltus.

Audeklus Galima Siųsti į Betkurį Europos Dalį

**JOS. LIPSON**

636 Penn Avenue AT. 5997  
Antras Aukštasis PITTSBURGH, PA.

## C. K. PIKIEL GENERAL INSURANCE

Notary Public Income Tax Returns

Fire—Life—Automobile—Accident—Hospitalization  
Plate Glass—Liability—Burglary—Jewelry—Bonds

**Business Broker**  
Specializing in sales of ALL TYPES OF BUSINESS

121 South 22nd Street  
South Side, Pittsburgh, Pa.  
Phone, EVERGLADE 2300

Marriage Licenses Auto Licenses

tik patirsi tyro džiaugsmo, bet atliksi gerą ir šventą darbą, paremdamas katalikišką ir patriotinę spaudą, kuri šiandien kovoja už mūsų tėvynės Lietuvos laisvę.

Visi lietuviai, iš arti ir toli, į gražiausį pavasario "Lietuvių Žinių" metinį koncertą!

## IŠ VYŽIŲ VEIKLOS

Kovo 31 d. Šv. Vincento mokykloje, Esplen, įvyko Pittsburgho apskrities vyčių susirinkimas, kuriame buvo svarstyta suorganizuoti vyčių kuopas North Side, Homestead ir kituose miesteliuose. Buvo vienbalsiai priimta. 19-tos kuopos pirmininkė A. Naujeliūtė rūpinasi atgaivinti Homestead, A. Mažeika North Side.

Visi hudiūgo, sužinoję, kad kun. Bulevičius paskirias dvasios vadu, kuris pasizadėjo nuoširdžiai veikti su vyčiais.

Smarkiai ruošiamasi lietuvių dienos parengimui, kuris įvyks birželio 20 d. lietuvių ūkyje, Willock, Pa. Pelnas skiriamas tremtinių naudai.

L. Navickiūtė, W. Količius, G. Platurytė ir R. Ruzgis rūpinasi sporto reikalais. A. Mažeika rūpinasi šokių suruošimu. Kalbą pasakys kun. J. Boley-Bulevičius.

Sekantis susirinkimas įvyks balandžio 21 d. Šv. Kazimiero mokykloje.

## Vytis.

## VIEŠNIA IŠ DETROIT

Pereitą savaitę Pittsburghe viešėjosi "Lietuvių Žinių" skaitytoja Mrs. J. Marks iš Detroit, Mich. Ta proga viešnia atsilankė redakcijoje ir atnaujino laikraščio prenumeratą.

## NORTH SIDE

Balandžio 14 d., 9 val. ryto, mūsų bažnyčioje prasideda 40 val. atilaidai Šv. Mišiomis ir iškilminga procesija.

Baigsis sekmadienio vakare 7:30 val. mišparais ir procesija. Kviečiama kuop skaitlingiausiai dalyvauti ir pasiklausti žymaus pamokslininko kun. A. Švedo, marionono iš Chicago, Ill., pamokslų.

## HOMESTEAD

Apie Velykų partiją jau buvo praeitame numeryje, čia tik papildomos žinios. Ponia Kelpšienė kalbėjo apie lietuvių vargus Lietuvoje ir tremtyje, kuriuos ji pati matė ir pergyveno. Jos sūneliai ir dukrelė padeklamavo ir padainavo.

Prisirąšė naujos narės: Ona Hensler iš Carrick ir Stanislova Radžauskienė.

## ESPLEN

Labai gražiai praėjo 40 valandų atilaidai. Visi parapijonai uoliai lankėsi į bažnyčią, klausydami pamokslų ir pasinaudodami Dievo malonėmis.

Prisirąšė naujos narės: Ona Hensler iš Carrick ir Stanislova Radžauskienė.

Prisirąšė naujos narės: Ona Hensler iš Carrick ir Stanislova Radžauskienė.

Prisirąšė naujos narės: Ona Hensler iš Carrick ir Stanislova Radžauskienė.

Prisirąšė naujos narės: Ona Hensler iš Carrick ir Stanislova Radžauskienė.

Prisirąšė naujos narės: Ona Hensler iš Carrick ir Stanislova Radžauskienė.

Prisirąšė naujos narės: Ona Hensler iš Carrick ir Stanislova Radžauskienė.

Prisirąšė naujos narės: Ona Hensler iš Carrick ir Stanislova Radžauskienė.

Prisirąšė naujos narės: Ona Hensler iš Carrick ir Stanislova Radžauskienė.

Prisirąšė naujos narės: Ona Hensler iš Carrick ir Stanislova Radžauskienė.

Prisirąšė naujos narės: Ona Hensler iš Carrick ir Stanislova Radžauskienė.

Prisirąšė naujos narės: Ona Hensler iš Carrick ir Stanislova Radžauskienė.

Prisirąšė naujos narės: Ona Hensler iš Carrick ir Stanislova Radžauskienė.

Prisirąšė naujos narės: Ona Hensler iš Carrick ir Stanislova Radžauskienė.

Prisirąšė naujos narės: Ona Hensler iš Carrick ir Stanislova Radžauskienė.

Prisirąšė naujos narės: Ona Hensler iš Carrick ir Stanislova Radžauskienė.

Prisirąšė naujos narės: Ona Hensler iš Carrick ir Stanislova Radžauskienė.

Prisirąšė naujos narės: Ona Hensler iš Carrick ir Stanislova Radžauskienė.

Prisirąšė naujos narės: Ona Hensler iš Carrick ir Stanislova Radžauskienė.

Prisirąšė naujos narės: Ona Hensler iš Carrick ir Stanislova Radžauskienė.

Prisirąšė naujos narės: Ona Hensler iš Carrick ir Stanislova Radžauskienė.

Prisirąšė naujos narės: Ona Hensler iš Carrick ir Stanislova Radžauskienė.

Prisirąšė naujos narės: Ona Hensler iš Carrick ir Stanislova Radžauskienė.

ta pasakė kun. E. Bulevičius. Iškilminge dalyvavo sekan tieji kunigai: vietos klebonas kun. M. Kazėnas, kun. E. Mullen, kun. M. Urbonas iš DuBois, Pa., kun. J. Mišius, kun. A. Jurgutis, kun. V. Abromaitis, kun. P. Lunskis, kun. E. Wassel, kun. J. Girdis, kun. B. Mikalauskas, O.F.M., kun. J. McKavney ir kun. R. Woytkiewicz. Bažnyčia buvo pilna žmonių. Labai gražiai, pirmiau berniukai, paskui mergaitės, ėjo po du prie altoriaus, kur vyskupas kiekvieną padėrmavojo.

Užbaigus visas sutvirtinimo apeigas, vėl gražiai procesijoje vyskupas ir kunigai grįžo į kleboniją. Klebonas kun. M. Kazėnas visus vaišino.

## DUQUESNE

Gauta žinia, kad Petras Stulginskas gana sunkiai susirgo. Linkime greito pasveikimo.

## DĖMESIO!

Lietuvių Radio WWSW programos laikas nuo šio sekmadienio, balandžio 13 d., pakeičiamas. Per visa vasaros sezoną lietuvių pusvalandis sekmadieniais bus nuo 12:10 iki 12:30 val.

## SLA APSKRITIS PAKEITĖ SUVAŽIAVIMO DIENA

Teko sužinoti iš SLA III Apskrities komiteto narių, kad jie pakeitė kuopų pusmetinį suvažiavimo dieną, kad nepakenkų "Lietuvių Žinių" rengiamam koncertui.

Kaip jau visiems yra žinoma, "Lietuvių Žinios" rengiasi prie savo didžiulio metinio koncerto balandžio 25 dieną, Lietuvių Piliečių Sveitainėje, o SLA III Apskrities kuopų pusmetinis suvažiavimas visada yra laikomas paskutinį balandžio nedėdienį, kuris šiais metais būtų balandžio 25 d. Reikiama, kartu su "Lietuvių Žinių" koncertu. Nors šis SLA III Apskrities kuopų suvažiavimas įvyksta ne Pittsburghe, bet New Kensingtone, bet nekeičius suvažiavimo dienos vietik susidarytų nemalonus, nes daug Pittsburghe lietuvių, kaip kuopų delegatai, turėtų vykti į New Kensingtoną ir negalėtų dalyvauti "Lietuvių Žinių" koncerte. Taipgi ir New Kensingtono lietuviai nebūtų galėję atvykti į "Lietuvių Žinių" koncertą.

Bet geros valios lietuviams, kurie gražiai sugyvena, viskas yra galima, kad padėjus vieni antriems, tad ir SLA III Apskrities kuopų pusmetinis suvažiavimas yra nukeltas iš balandžio 25 d. į gegužės 9 d., kad visi SLA nariai galėtų dalyvauti "Lietuvių Žinių" didžiam koncerte, ne tik kad pasigerėjus gražia menine programa, bet kartu ir parėmus vietinį Pittsburgho lietuvių laikraštį, kuris tiek daug padeda Pittsburgho lietuviškam kultūriniam veikime.

SLA Narys.

Drasi moteris apžiūri savo namu takus ir nevalgo savo duonos dyknėdama.

—Patarlių knyga.

## PAIEŠKOJIMAI

Dionizas Meizys iš Tirkščių (Mažeikiai) ieško Prano Milevičiaus ir Emiljos Milevičiūtės, abu iš Daubarų k. Petro Kaselio ir Nelės Kaseilytės iš Jovaišių k.; adv. Stasio Gabaliausko iš Letenių k. ir Aleksandro Ratkevičiūtės iš Radviliškio.

Adresas: D. P. Lithuanian Camp, (13-a) Schweinfurt, Germany, U. S. Zone.

Bronius Vaičekauskas ieško gauti affidavito, jo adresas: •Hanau a/m, Lietuvių Lageris 7-a, U. S. Zone, Germany.

Kazys Simanavičius, raičių rinkėjas, dirbęs Spindulio ir Vilniaus spaustuose, ieško affidavito ir darbo spaustuveje. Adresas: Munich 27, Lohengrinstr. 43, U. S. Zone, Germany.

Pranas Širvaitis, iš Lukšių valsčiaus, Šakių ap., Staliorių k.

Jonas Šiurkus iš Papišės valsčiaus, Šiaulių ap. Sladkevičius.

Bronė Smilgaitė iš Kretingos ap.

Ana, Berta ir Mina Strafelaitės iš Tauragės valsč.

Paulyna Streckis.

Petras Tumenas iš Obelių parapijos, Rokiškio ap.

Motijus, Pranas, Barbara ir Elzbieta Urbaičiai iš Lukšių valsč., Šakių ap.

Petras Urmulevičius, sūnus Petro, iš Lukšių valsč., Šakių ap.

Zofija Valuckaitė iš Plokščių valsč., Šakių ap.

Bronius Vedeikis iš Kražių valsčiaus.

Vincas Velykis iš Biržų ap. ir sūnus Vincas.

Benonas ir Zenonas Vencuš, sūnus Kazimiero, iš Alšėdžių valsč., Telšių ap.

Agota Venytė iš Plokščių valsčiaus, Šakių ap.

Jonas Žiurkas, gyvenęs Argentinoje, vėliau persikėlęs į JAV.

Marja Žuikis-Buzytė iš Simno valsčiaus, Alytaus ap. ir vyras Juozas.

Tekskomeleji ar apie juos žinantieji maloniai prašomi atsiliepti:

Consulate General of Lithuania  
41 West 82nd Street  
New York 24, N. Y.

## YPATINGAS PAIEŠKOJIMAS

Du našlaičiai, Andrius ir Jurgis Nagaičiai, galėtų atvykti į Ameriką, jei rastų jų motinos gimines, kurios gyvena Pittsburghe. Jų motina buvo Augustė Jetrnerytė, gimusi Amerikoje. Senas adresas rodo 1930 Carson St., South Side, Pittsburgh, Pa.

Našaičių adresas: Children's Home, Oldenburg, c/o 11 DPACS, BAOR, Germany.

## HITLERIS IR STALINAS—ABU TOKIU

LONDON (LAIC).—Kardinolas Griffin, Westminsterio arkivyskupas, labai aštriais žodžiais pasmerkė komunistų agresingumą ir Sovietų Rusijos veržimąsi pavergti visa pasaulį. Jis pareiškė:

"Lietuvos, Latvijos ir Estijos pavergimas, sudarymas Liublino Komiteto, dabartinis Pragos pučas yra tai pavyzdžiai metodų, kuriais komunistai ir Sovietų Rusija

siekia užvaldyti visą pasaulį. Komunistinis perversmas Čekoslovakijoje yra vienu iš žingsnių komunistinės agresijos, pradėtos dar tebeinanant karui. Kaip Hitleris, taip lygiai ir Stalinas—žingsnis po žingsnio vykdo šetonišką planą pavergti visą pasaulį ir sunaikinti laisvę žemėje."

## Atvyko Septyni Lietuviai Tremtiniai

Balandžio 10 d. į New Yorką iš Vokietijos atplaukusių laivu "Marine Marlin" atvyko penki lietuviai, kurie apsisusto pas gimines bei pažįstamus:

Emilija Labanauskienė apsisusto pas sūnų Povilą Labanauską, profesoriaujantį Marquette University, Milwaukee, Wisc.

Paulius ir Kunigunda Variakojai su dukra Jina apsisusto 12346 Stroepel Avenue, Detroit, Mich.

Našlaitė Elena Klippingaitė laikinai apsisusto New Yorke, U. S. Committee for the European Children globoje.

Atvykusius be giminių ir draugų pasitiko Ona Valatienė nuo BALF'o.

Be to, kovo 30 d. laivu "Marine Falcon" iš Vokietijos atvyko Agota Janulienė, JAV pilietė, kuri apsisusto 10406 Cedarlawn, Detroit, Mich.

Taipgi kovo 31 d. laivu "Marine Flasher" iš Anglijos atvyko Pranas Janavičius, JAV pilietis. —L.G.K.

## Australija Neuždarys Komunistų Veikimo

CANBERRA. — Australijos valdžia nutarė neuždaryti komunistų partijos veikimo, nes premjeras Chifley sako, kad atvirame lauke geriau pasiseks juos sunaikinti, negu pasislėpusius pogrindyje.

## Milijonas į Sibirą

Vatikano radijas paskelbė oficialią žinią, kad jau daugiau kaip milijonas katalikų iš Lietuvos, Latvijos ir Lenkijos išdeportuoti į Sibirą. Ten jie laikomi neapsakomam dvasiniam ir medžiaginiam skurde. Jiems uždrausta tikybinė praktika. Gi kunigams, kartu su tikinčiaisiais išvežtiems į Sibirą, griežtai uždrausta laikyti pamaldas ir teikti religinius patarnavimus.

## Kiek Gyvybių Komunizmas Pareikalavo

MASKVA. — Pagal Kremliuje esančius rekordus, pasirodo, kad per 30 metų komunistai yra nužudę 17 milijonų nekaltų žmonių. Bet ar visi užrašyti? Abejojama, nes tūkstančiai yra dingę be žinios.

## Triestės Miestas Gražinamas Italijai

TRIESTE.—Amerika, Anglija ir Prancūzija vienbalsiai nutarė gražinti Trieste Italijai. Žinoma, Rusija, kuri guldo galvą už Tita, bus priešinga. Taipgi italai komunistai, tėvynės išdavikai, saukia, kad Trieste priklausos Jugoslavijai.

## Jungtinės Tautos Ginkluos Ispaniją

MADRIDAS. — Jungtinės Tautos nutarė apginkiuoti Franco kariuomenę prieš komunizmą.

## Milijonai Laiškų ir Telegramų į Italiją

Per šešius mėnesius italai amerikoniškai parašė milijonus laiškų į Italiją, kviesdami balsuoti prieš komunistus. Prieš pat rinkimus "komitetas už demokratinę Italiją" dar kartą atsisaukė į Amerikos italus, kad būtų pasiūsta 50,000 "Freedom Cables," kviečiant balsuoti už demokratą, kad žvėrys komunistai būtų išvysti į Rusijos džiungles. Vien tik iš Baltimorės pasiūsta 10,000 telegramų.

## Atvykę į South Side

Visuomet atsilankykite

## RODGERS CAFE

136 South 21st Street  
PITTSBURGH 3, PA.

Malonesnės vietos niekur nėra. Turime lengvų užkandžių ir visokių gėrimų.

## KRAUS THE JEWELER

V. J. KRAUZZIS, Savitinkas

1816 Carson Street  
S. S. PITTSBURGH (3), PA.  
EVERGLADE 4850

## HASER FUNERAL HOME

AMBULANCE SERVICE  
Mes esame dėkingi už jūsų biznį

512 Chartiers Avenue  
McKEES ROCKS, PA.

## A. L. WENSLOVAS

LIETUVIS GRABORIUS LAISNUOTAS LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Nauja moderniška koplyčia dykt visiems. Kreipdamiesi į mus turėsite mandagų ir sąžiningą patarnavimą.

2128 Carson Street S. S., Pittsburgh, Pa.



# CLEVELANDO ŽINIOS

**LIETUVIŲ ŽINIOS**  
Savaitinis laikraštis  
leidžia Lietuvių Romos Katalikų  
Literatūros Draugija, Inc.

Kainuoja:  
Mengt. Valstybės metams \$3.00  
Mengt. Valstybės pusmečiui 1.50  
Užsieny metams 4.00  
Užsieny pusmečiui 2.00  
Prešimybę kainos sulig susitarimo

Clevelando skyrius, 6802 Superior  
Avenue, P. A. Sukys, atstovas.

**LITHUANIAN NEWS**  
Weekly publication issued by the  
Lithuanian Roman Catholic  
Literary Society, Inc.

Subscription rates:  
In U. S. A., one year \$3.00  
In U. S. A., six months 1.50  
Other countries, one year 4.00  
Other countries, six months 2.00  
Advertising rates on application

Cleveland Office, 6802 Superior  
Avenue, P. A. Sukys, representative.

## Nesil. Pagalbos P-lės Švč. Parapija

Sekmadienį, balandžio 4 d., Neimonas giedojo per sumą Sanctus ir Benedictus (Beethoveno), padarydamas didelį įspūdį.

P-as Neimonas turi gražų ir gana stiprų tenoro balsą. Kun. Dr. K. Širvaitis išvažiavo į Washington, D. C., Katalikų Universitetą, ten baigęs mokslą, grįš darbuotis šioje parapijoje.

Šeštadienį, balandžio 30 d., mūsų bažnyčioje priėmė Moterystės Sakramentą choro narė Lillian Aleksa su Vladu Lutkum. Laikė šliūbo gėdėjo jos sesuo Elena Garnienė, bažnytinio choro sopranas.

Lilijai ir jos vyrui linkime laimingo gyvenimo.

### "Kuprotas Oželis"

Šio veikalo vaidinimas įvyks balandžio 25 d., sekmadienį, parapijos svetainėje. Perstatoma senas našlys, noris apsivesti su jauna mergaite.

Šį veikalą vaidins jauni, vėliausiai atvykę iš Vokietijos tremtiniai, išskyrus p. P. Sutkų, žymiausių vietos vaidylių. Artistai: Pranas Sutkus—Našlys, Damašienė—Jauna Mergaitė, Pranciškus Meimonas—Jaunuolis, Neimonienė—Motina, Gražulis—Piršlys.

Po vaidinimo bus grota dainų programa. Dainuos bažnytinio choro šešios choristės, sudarydamos gyvą vaizdėlį. Pasirodys keturios jaunos moterys tremtinės tautiškuose rūbuose ir padainuos daug gražių dainelių.

Po programos, grojant garsiam Michael's orkestrui, bus šokiai ir daug kitokio įinksumo.

Prasidės 5:30 val. vakare. Pelnas skiriamas naujos bažnyčios statymo fondui.

Kviečiame visus atsilankyti ir savo skatikiškais prisidėti prie taip kilnaus tikslo: bažnyčios statymo.

Rugiagėlė.

## Žinios iš Lietuvos

**Bolševikai Tvarko Kunigų Seminarijas**  
KAUNAS. — Dažnai iš Rytprūsių atbėga žmonės į Lietuvą ieškoti maisto, nes ten tik dilgėlėmis ir kitokiomis žolėmis teminta vasaros metu, o žiemą visiškai badas.

Pranešėjas sako, kad kunigai ir vienuoliai uniformų nebedėvi. Bažnyčios dar neuždarytos, bet elektros šviestų nebeduoda ir mokesčiai nepakeliami. Komunistai nustatė klierikų skaičių iš 350 paliko tik 200.

## TREMTINIAI TURI RADIO PUSVALANDĮ

FRANKFURTAS. — D. P. Tremtiniam pavyko susitarti, užtariant amerikiečiams, su radio vadovybe ir gauti pusvalandį kiekvieną šeštadienį 6:30 val. vaiki-

Vedėjumi išrinktas inž. Linkevičius.

Komiteto valdyba įteikė Amerikos gubernatoriui generalui Clay memorandumą D. P. opiausiais klausimais. Taipgi pasiuntė Trumanui ir visiems senatoriams.

## Šimtais Bėga iš Jugoslavijos

TRIESTE. — Labai dažnai sutinkama bėgančių jugoslavų į Italiją. Užklausti kodėl bėga, atsakymas, visų vienkoks: "Bijome Tito ir komunistų."

## KOMUNISTAI SUDEGINO VATIKANO LAIKRAŠTĮ

MILANAS. — Komunistų grupė užpuolė ir atėmė Vatikano laikraštį "Osservatore Romano" atvežta į Milaną. Buvo viso 10,800 numerių, kuriuos viešai sudegino.

## ŠAUKSMAS IS TREMTIES

Brangieji Amerikos katalikai! Pats Kristus suvargusių tremtinių lūpomis jus šaukiasi. Jie krikštyti Švenčiausios Trejybės vardų; jie įsijungę į Kristaus mistinį kūną—Bažnyčią, bet dabar tas kūnas alksta, serga, kenčia ir neturi kur galvos priglauti.

Pirmoj vietoj šaukiasi moksleiviai. Daugybė iš jų našlaičiai. Tėveliai jų arba Lietuvoje likę, arba, daugelio, išgabenti į Sibirą, o kurie ir turi čia tremtyje-tėvelius, nieko iš jų negali gauti. Pylsta širdis iš skausmo, kai tėvai mato savo vaikelius alkstančius!

Jau daugelis moksleivių guli džiovos sanatorijose, ligoninėse, bet ir ten pusbadžiai minta.

Lietuvi, katalike! Išgirst šį skausmo balsą iš tremties. Nutrauk nuo savo burnos nors vieną kitą kasnelį. Sudaryk jiems nors vieną pakietelį. Pamaitink alkstančią Kristaus jaunesnįjį broli apdenk jį pusnuogį, o vėliau, jei jam pasiseks pasiekti Ameriką, priglask jį į savo namus, o Kristus tau atlygins. "Kiek kartų jūs tai padarėte vienam šitų mažiausių brolių, man padarėte" (Mt. 25, 40).

Moksleiviai, kurie labiausiai reikalingi pagalbos, jau yra suregistruoti ir jų adresus galima gauti šiose vietose:

1. Kun. Jonas Petrėnas, (17-b) Freiburg i. Br., Furersterbergerstr. 7, Germany, French Zone.

2. Moksleivių socialinio skyriaus vedėjas Juozas Ščėkavičius, (17-b) Freiburg i. Br., Emmendingersstr. 36 Germany, French Zone.

Bet galima visus siuntinius siųsti tiesiai minėtiems dviems asmenims, o jie su-

žiningai įteiks reikalingiems mokiniams, kurie patys savo geradariui parašys padėkos laiškučių ir už jį pasimels.

Šį atsišaukimą rašau su Jo Prakilnybės Šv. Sosto De-

## Stalino Šešėlis

J. Paleckof, didysis bedieviško komunizmo skleidėjas Lietuvoje, yra aklas Stalino tarnas ir vergas. Vis tėvynės išdavikai yra tokie, kurių veidas neparaduoja, nors raudoną škamala ant kaklo nešioja, drabstant purvą į skausmingą Lietuvos veidą.

Kad Paleckis ir jam panašūs būtų lietuviai niekados netikėję ir netikėsiu, nors istorijose juodžiausiu žmogumi, jei dar galima pavadinti žmogumi.

Jo pasekėjų nestinga ir tarpe Amerikos lietuvių, kurie skleidžia nuodus kaip žalčiai į visas puses. Lietuvių prakaitu ir krauju išdirbtais pinigais Sibire išlaiko savo bedievišką spaudą. Mūsų broliai dirba krūvinomis rankomis negaudami jokio atlyginimo, ir štai Stalinas tuos pinigus siunčia į užsienį, kad būtų varoma propaganda.

Lietuviai, atsiminkite, kad skaitydami bedievišką laikraštį, dalyvaujate savo brolių kankinime, dar padidinate ir prailginate jų kančias. Ar tai nežaurumas? Jei jie sužinotų šį darbą, bedieviškų laikraščių įsileidimą į mūsų namus, jie mirtų iš širdgėlos.

Jei mirusieji prakalbėtų! Jų nekaltas kraujas šaukiasi keršto prieš priešus ir priešė rėmėjus.

Paleckis ir visi jo pasekėjai turėtų nueiti prie Nežinomo Kareivio kapo ir paklausti kaip reikia mylėti tėvynę.

## Kas Tie Grįžtantieji?

"Tėvynės Balsas" skelbia grįžtančiųjų į Lietuvą pavardes. Tarp kitų 4 nr. yra suminėti ir mums pažįstami keli asmenys: Jaroševičius, Kičas, Slabšys.

(1) Jaroševičius Voldemaras, jaunas vyrukas, buvo atsiradęs Bayreuthe lietuvių stovykloje. Sakėsi pabėgęs iš Lietuvos, nes jį bolševikai įtarė vieno raudonarmiečio nužudymu. Jo žodžiais nebuvo patikėta, ir Bayreutho stovykloje jį apsigyventi nebuvo leista. Jaroševičius tikrai MP buvo suimtas, padėtas į kalėjimą ir amerikiečių teismo nubaustas vienerius metus kalėti. Jaroševičius iš kalėjimo "repatriavo"; dabar ten, Lietuvoje, savo nuodėmes verčia kitiems.

(2) Kičas Kostas anksčiau buvo gyvenęs Gunzenhauseno lietuvių stovykloje, iš kurios už triukšmą ir chu-

legato Kan. F. Kapočiaus pilnų pritarimu ir palaiminimu.

Už jus besimeldžias misionierius,  
J. Bruzikas, S.J.

liganizmą buvo perkeltas į Pegnitzo stovyklą, iš kurios kartu su Jaroševičium buvo įstojęs į UNRRA'os darbo kuopą Langwaseryje ir kartu su Jaroševičium pateko į kalėjimą, o paskui repatriavo.

(3) Stabšys Aleksas, mūškos žiniomis, vadinosi užsienyje Kaulinis. Atsiradęs Prancūzijoje, perėjo per kelėtą stovyklų ir pagaliau, kai ten nusibodo, paspruko į laisvą gyvenimą ir pradėjo užsiiminėti vagystėmis. Jis tuvis niekad taip niekšiška nesielgs ir savo broliu nekankins.

Paleckof, kuris yra Stalino šešėlis, pasiliks Lietuvos istorijoje juodžiausiu žmogumi, jei dar galima pavadinti žmogumi.

Jo pasekėjų nestinga ir tarpe Amerikos lietuvių, kurie skleidžia nuodus kaip žalčiai į visas puses. Lietuvių prakaitu ir krauju išdirbtais pinigais Sibire išlaiko savo bedievišką spaudą. Mūsų broliai dirba krūvinomis rankomis negaudami jokio atlyginimo, ir štai Stalinas tuos pinigus siunčia į užsienį, kad būtų varoma propaganda.

Lietuviai, atsiminkite, kad skaitydami bedievišką laikraštį, dalyvaujate savo brolių kankinime, dar padidinate ir prailginate jų kančias. Ar tai nežaurumas? Jei jie sužinotų šį darbą, bedieviškų laikraščių įsileidimą į mūsų namus, jie mirtų iš širdgėlos.

Jei mirusieji prakalbėtų! Jų nekaltas kraujas šaukiasi keršto prieš priešus ir priešė rėmėjus.

Paleckis ir visi jo pasekėjai turėtų nueiti prie Nežinomo Kareivio kapo ir paklausti kaip reikia mylėti tėvynę.

"Tėvynės Balsas" skelbia grįžtančiųjų į Lietuvą pavardes. Tarp kitų 4 nr. yra suminėti ir mums pažįstami keli asmenys: Jaroševičius, Kičas, Slabšys.

(1) Jaroševičius Voldemaras, jaunas vyrukas, buvo atsiradęs Bayreuthe lietuvių stovykloje. Sakėsi pabėgęs iš Lietuvos, nes jį bolševikai įtarė vieno raudonarmiečio nužudymu. Jo žodžiais nebuvo patikėta, ir Bayreutho stovykloje jį apsigyventi nebuvo leista. Jaroševičius tikrai MP buvo suimtas, padėtas į kalėjimą ir amerikiečių teismo nubaustas vienerius metus kalėti. Jaroševičius iš kalėjimo "repatriavo"; dabar ten, Lietuvoje, savo nuodėmes verčia kitiems.

(2) Kičas Kostas anksčiau buvo gyvenęs Gunzenhauseno lietuvių stovykloje, iš kurios už triukšmą ir chu-

## GRAŽUS ŪKIS PAVYZDYS

Si maža Pietų Amerikos tautelė apkalto bėgimo, nū milžina rusų už grobimą ir kankinimą, žoži Čili valstybė drausakė Stalinui į akis teisybės žodį. Ji verta sitarnavo pavergtų pagarbą ir dėkingumą.

## RUSIJOS ATSTOVAI PIEMBURNIAI

Kada žmogus neturėtų auklėjimo ir nemokoma tauti, tai bent kolliotus moka, kaip kad Gromyčio sėbrai kasdien koki Tautų Sąjungoje.

## GRAŽUS PASIŪLYMAS

Kanada ir Sirija pasakė Saugumo Tarybai, rytų komisijai, kuri, po vieno Stalino pasikėsimų pilnai jį demaskuotų, p dant pasauliui koks blaivus ir šlykštus.

Draši moteris yra pirklio laivas, kuris išgabena sau duonas.

Draši mergaitė su savo strėnas stiprybe tvirtina savo petį.

Dauginantis bedievis dauginasi ir prasikalt bet teisieji matys jų žurmas.

NESKOLINKITE RECEPTŲ Norėdami kitiems pagelbėti, nės skolina savo receptus gantiems panašiais negalavimais kaip jie. Tačiau receptai šiml asmeniui ne ligal, ir būti kitiems pavojingi. Savo ceptus duokite akuratai dityti mūsų vaistinėi.

**Toedtmann-Follis**  
Vaistiniai  
6411 Superior Avenue  
CLEVELAND, OHIO  
HE. 1035

**Black Cat Cafe**  
4058 St. Clair Avenue  
Kampus E. 41st Street  
Tel. EN. 8987

Geriausios rūšies degtinė šaltas arutis ir užkandiniai. Sažiningas patarnavimas.

Antanas ir Juzė Chapel, Sav.

**I. J. SAMAS**  
JEWELER

Persikėlė į naują vietą, į didesnę ir gražesnę krautuvę  
7007 Superior Avenue Cleveland, Ohio

Dabar jau turime didesnį rinkinį deimantinių žiedų, laikrodėlių ir visokių graždaikėlių už nupigintą kainą.

**DELLA E. JAKUBS**  
LITHUANIAN FUNERAL HOME  
(Jakubauskienė—Laisniūta Laidotuvių Direktorė)

Visiems lietuviams norintiems mūsų kambarius leidžiame naudoti dyka! Lietuvių krepdamiestis reikale prie manęs apturėsite teisingą patarnavimą. Simpatiškas, mandagus, greitas ir gerasis kitų patarnavimas. Vežimai ligonių pervežimui ir iš ligonbučių. Kainos sąžiningiausios. Zemiausia kaina už pėlažimą, sulig jūsu pasirinkimo. Teleronuokit: ENdicott 1763

6621 Edna Avenue Cleveland, Ohio

## Apsidairius

Fereitą sekmadienį Šv. Jurgio auditorijoje įvyko nepaprastai gražus vaidinimas: "Lietuva Pančiuose". Jį perstatė patys tremtiniai, kurie visa tai jau buvo pergyvenę Lietuvoje. Jie sudarė Jaunimo Ratelį, kuriam pirmininkauja plačiai žinomas solistas, Vincas Jurge-

lis. Visuomenė atsilankė skaitlingai, atjausdama tremtinius.

Tankiai girdėdavosi kalbant, kad tremtiniai permazai dalyvauja parengimuose. Mes senesnieji dirbam, trisiam dėl tremtinių, o mūsų tremtiniai beveik nepaiso! Bet nuo dabar tas klausimas baigtas. Visiems aišku, kad mums būtina reikia taikintis prie jų, o jie, kaip jaunesni ir energingesni, nepamiekins mūsų nesniųjų. Jie mums parodė beisias lietuvių kančias, kumies jie patys pergyveno, sujudinant iki ašarų. Gabus vakaro vedėjas J. Grinkevičius pertraukų metu juokingaisiais anekdotais prijuo-

aušros Vartų D. M. Moterų Draugija, viena iš skaitlingiausių ir kultūringiausių, neapleidžia svarbių tautos reikalų. Birželio 20 d. rengia pikniką, kuris įvyks pas Sabaliauską. Prašome draugijų tą dieną nieko nerengti.

Mrs. Sofija Baliūnas, Beauty Shop savininkė, nuo E. 71 gatv., viešėjosi tris dienas New Yorke, dalyvaudama beauty shop operators konferencijoje.

Džiaugiasi laiminga kelione ir pergyventais įspūdziais.

Artėjant pavasariui, dauguma clevelandiečių grįžta iš saulėtos Floridos. Jurgis ir Julė Salasevičiai, Magdė ir Kazys Valaikai, V. Anderssonai ir kiti, pusėtinai karštos saulutės įdeginti, energingesni ir gyvesni.

Dainos Choras tikrai energingai lavinasi, kad tinkamai pasirodžius Pittsburghe balandžio 25 d., gražiausiam pavasario sezono koncerte. Laimingo pasisekimo.

**MULIOLIS INSURANCE and REAL ESTATE**  
6606 Superior Avenue  
CLEVELAND, OHIO

Tel.: KEumore 8794  
**K. STAUPAS**  
Decorating Our Specialty  
Wallpapering, Painting and General Repairing  
Saukite mus apkalnuoti veitui  
16908 Endora Road  
CLEVELAND, OHIO

**P. J. KERŠIS**  
609 Society for Savings Bldg., Ofiso Tel. MAain 1773  
Norėdami pigiai pirkti namus bent kurioje miesto dalyje ar pašalinuose miesteliuose kreipkitės pas mane, gausit už pigiausia kainą. Taipgi įvairios apdraudos (insurance) reikaluose gausit geriausį patarnavimą.  
Sutaisau paskolas dėl pirmo mortgėjo. Patarnavimas ir išpildymas garantuojama.  
Kada gaisras sugadina ar apdegina tamstų namą ar fornielį, dėl pilno jų apkalnavimo kreipkitės telefonu ar asmeniškai.

**WILKELIS FUNERAL HOME**  
PILNAS LAIDOTUVIŲ PATARNAVIMAS  
6202 Superior Avenue Tel. HEnderson 9292  
CLEVELAND, OHIO

POPIEŽIUS I PASAK  
"Veltui jūs būnyčias, vo ate mistias z lysite mo tie jūsu tos jūsu eis niekais, sugebėsite vs sigynimul ir mul to tinkar kokuo vra i tikraji k spauda."

METAI (VO  
**NUC**  
PASKUJ

Triumfalisk Sv. Kom Maskvo

ITALIJO RI  
Rinkimų 18, buvo g nistai bijoji nes žinojo, buvo pasire dyti. Oras rio komuni lyjant būti suoit. Bev nai italų savo balsą balsavimo vo 41,468, kareiviai mui. 350, luotos kau didžiuosiu Buvo v balsuoti. čiuje, net sustabdyt tverus vie

Konstit U. Terra išsitarė: rinkimais pasaulis s lijos kom Premje kartu su Bazilikoje sė Šv. M Komunij, stc tais žmo: vo žmoni dėjo šau Gasperi! Bandolir kietą po ra suva artino p ro mald rūpintų Sibire. žurnalis mėjima, "Turiu Jau paaiskė mėjima balsu.

Italij galinės įvykis šai žm klausė progredimi lė begalir visus, kratai kyje p dami no kor Vyri nigas' slaptin tovės" visų visišk dama žinda